

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1557	<p><b>Analisi E.15.10.10.a</b></p> <p>Posa in opera di rivestimenti di piastrelle di ceramica, gres e klinker forniti dall'Amministrazione con idoneo collante, compresa la scelta e la pulizia del materiale, il taglio, la suggellatura con idonei stucchi impermeabilizzanti e gli eventuali incastri a muro, nonché, ogni onere e magistero per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte.</p> <p>Posa in opera di rivestimenti di piastrelle di ceramica, gres e klinker forniti dall'Amministrazione con idoneo collante, compresa la scelta</p>					
		m <sup>2</sup>	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,200000	25,52	5,10	37,78
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,200000	21,50	4,30	31,85
	3) Cemento bianco in sacchi	100 kg	0,004	17,95	0,07	0,52
	4) Adesivo comune a base di resine acriliche per ceramiche in interno	kg	1,400	0,21	0,29	2,15
	5) Gru a torre, sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,020000	45,70	0,91	6,74
	Totale parziale				10,67	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				1,60	11,85
	Totale parziale				12,27	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				1,23	9,11
	Totale Euro				13,50	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m<sup>2</sup>            13,50</b>					
	Totale MANODOPERA Euro		9,40			69,63
	Totale MATERIALI Euro		0,36			2,67
	Totale NOLEGGI Euro		0,91			6,74

## Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1558	<b>Analisi E.15.20.10.a</b> Rivestimento di pareti interne con piastrelle di ceramica smaltata monocottura, pasta rossa, rispondenti alle norme UNI 159 gruppo BIII, con superficie liscia o semilucida poste in opera con idoneo collante su sottofondi predisposti, compresa la stuccatura dei giunti con idonei stucchi impermeabilizzanti, la pulitura finale e i pezzi speciali: Da cm 20x20 o 20x25 in tinta					
		m <sup>2</sup>	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,300000	25,52	7,66	22,11
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,300000	21,50	6,45	18,62
	3) Piastrelle da cm 20x25 in tinta	m <sup>2</sup>	1,05	10,99	11,54	33,31
	4) Cemento bianco in sacchi	100 kg	0,004	17,95	0,07	0,20
	5) Adesivo comune a base di resine acriliche per ceramiche in interno	kg	1,400	0,21	0,29	0,84
	6) Gru a torre, sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,030000	45,70	1,37	3,95
	Totale parziale				27,38	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				4,11	11,86
	Totale parziale				31,49	
	8) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				3,15	9,09
	Totale Euro				34,64	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m<sup>2</sup>      34,64</b>					
	Totale MANODOPERA Euro		14,11			40,73
	Totale MATERIALI Euro		11,90			34,35
	Totale NOLEGGI Euro		1,37			3,95

## Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1559	<p><b>Analisi E.15.20.10.b</b></p> <p>Rivestimento di pareti interne con piastrelle di ceramica smaltata monocottura, pasta rossa, rispondenti alle norme UNI 159 gruppo BIII, con superficie liscia o semilucida poste in opera con idoneo collante su sottofondi predisposti, compresa la stuccatura dei giunti con idonei stucchi impermeabilizzanti, la pulitura finale e i pezzi speciali: Da cm 20x20 o 20x25 marmorizzate</p>					
		m <sup>2</sup>	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,300000	25,52	7,66	22,67
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,300000	21,50	6,45	19,09
	3) Piastrelle da cm 20x25 marmorizzate	m <sup>2</sup>	1,05	10,35	10,87	32,17
	4) Cemento bianco in sacchi	100 kg	0,004	17,95	0,07	0,21
	5) Adesivo comune a base di resine acriliche per ceramiche in interno	kg	1,400	0,21	0,29	0,86
	6) Gru a torre, sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,030000	45,70	1,37	4,05
	Totale parziale				26,71	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				4,01	11,87
	Totale parziale				30,72	
	8) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				3,07	9,09
	Totale Euro				33,79	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m<sup>2</sup>      33,79</b>					
	Totale MANODOPERA Euro		14,11			41,76
	Totale MATERIALI Euro		11,23			33,23
	Totale NOLEGGI Euro		1,37			4,05

## Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1560	<p><b>Analisi E.15.20.10.c</b></p> <p>Rivestimento di pareti interne con piastrelle di ceramica smaltata monocottura, pasta rossa, rispondenti alle norme UNI 159 gruppo BIII, con superficie liscia o semilucida poste in opera con idoneo collante su sottofondi predisposti, compresa la stuccatura dei giunti con idonei stucchi impermeabilizzanti, la pulitura finale e i pezzi speciali: Da cm 20x20 o 20x25 vetrificate a colori chiari</p>					
		m <sup>2</sup>	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,300000	25,52	7,66	21,06
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,300000	21,50	6,45	17,73
	3) Piastrelle da cm 20x25 vetrificate a colori chiari	m <sup>2</sup>	1,05	12,30	12,92	35,51
	4) Cemento bianco in sacchi	100 kg	0,004	17,95	0,07	0,19
	5) Adesivo comune a base di resine acriliche per ceramiche in interno	kg	1,400	0,21	0,29	0,80
	6) Gru a torre, sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,030000	45,70	1,37	3,77
	Totale parziale				28,76	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				4,31	11,85
	Totale parziale				33,07	
	8) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				3,31	9,10
	Totale Euro				36,38	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m<sup>2</sup>      36,38</b>					
	Totale MANODOPERA Euro		14,11			38,79
	Totale MATERIALI Euro		13,28			36,50
	Totale NOLEGGI Euro		1,37			3,77

## Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1561	<p><b>Analisi E.15.20.10.d</b></p> <p>Rivestimento di pareti interne con piastrelle di ceramica smaltata monocottura, pasta rossa, rispondenti alle norme UNI 159 gruppo BIII, con superficie liscia o semilucida poste in opera con idoneo collante su sottofondi predisposti, compresa la stuccatura dei giunti con idonei stucchi impermeabilizzanti, la pulitura finale e i pezzi speciali: Da cm 20x20 o 20x25 vetrificate a colori brillanti</p>					
		m <sup>2</sup>	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,300000	25,52	7,66	20,14
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,300000	21,50	6,45	16,96
	3) Piastrelle da cm 20x25 vetrificate a colori brillanti	m <sup>2</sup>	1,05	13,54	14,22	37,39
	4) Cemento bianco in sacchi	100 kg	0,004	17,95	0,07	0,18
	5) Adesivo comune a base di resine acriliche per ceramiche in interno	kg	1,400	0,21	0,29	0,76
	6) Gru a torre,sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,030000	45,70	1,37	3,60
	Totale parziale				30,06	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				4,51	11,86
	Totale parziale				34,57	
	8) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				3,46	9,10
	Totale Euro				38,03	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m<sup>2</sup>            38,03</b>					
	Totale MANODOPERA Euro		14,11			37,10
	Totale MATERIALI Euro		14,58			38,34
	Totale NOLEGGI Euro		1,37			3,60

## Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1562	<p><b>Analisi E.15.20.10.e</b></p> <p>Rivestimento di pareti interne con piastrelle di ceramica smaltata monocottura, pasta rossa, rispondenti alle norme UNI 159 gruppo BIII, con superficie liscia o semilucida poste in opera con idoneo collante su sottofondi predisposti, compresa la stuccatura dei giunti con idonei stucchi impermeabilizzanti, la pulitura finale e i pezzi speciali: Da cm 20x20 o 20x25 bianche</p>					
		m <sup>2</sup>	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,300000	25,52	7,66	22,82
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,300000	21,50	6,45	19,21
	3) Piastrelle da cm 20x25 bianche	m <sup>2</sup>	1,05	10,19	10,70	31,87
	4) Cemento bianco in sacchi	100 kg	0,004	17,95	0,07	0,21
	5) Adesivo comune a base di resine acriliche per ceramiche in interno	kg	1,400	0,21	0,29	0,86
	6) Gru a torre, sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,030000	45,70	1,37	4,08
	Totale parziale				26,54	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				3,98	11,86
	Totale parziale				30,52	
	8) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				3,05	9,09
	Totale Euro				33,57	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m<sup>2</sup>      33,57</b>					
	Totale MANODOPERA Euro		14,11			42,03
	Totale MATERIALI Euro		11,06			32,95
	Totale NOLEGGI Euro		1,37			4,08

## Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1563	<b>Analisi E.15.20.20.a</b> Rivestimento di pareti interne con piastrelle di ceramica smaltata rispondenti alle norme UNI EN 176-177 con superficie liscia o semilucida o bocciardata poste in opera con idoneo collante su sottofondi predisposti, compresa la stuccatura dei giunti con idonei stucchi impermeabilizzanti, la pulitura finale e i pezzi speciali: Da cm 20x20 lucide					
		m <sup>2</sup>	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,300000	25,52	7,66	22,67
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,300000	21,50	6,45	19,09
	3) Piastrelle da cm 20x20	m <sup>2</sup>	1,05	10,35	10,87	32,17
	4) Cemento bianco in sacchi	100 kg	0,004	17,95	0,07	0,21
	5) Adesivo comune a base di resine acriliche per ceramiche in interno	kg	1,400	0,21	0,29	0,86
	6) Gru a torre, sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,030000	45,70	1,37	4,05
	Totale parziale				26,71	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				4,01	11,87
	Totale parziale				30,72	
	8) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				3,07	9,09
	Totale Euro				33,79	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m<sup>2</sup>      33,79</b>					
	Totale MANODOPERA Euro		14,11			41,76
	Totale MATERIALI Euro		11,23			33,23
	Totale NOLEGGI Euro		1,37			4,05

## Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1564	<b>Analisi E.15.20.20.b</b> Rivestimento di pareti interne con piastrelle di ceramica smaltata rispondenti alle norme UNI EN 176-177 con superficie liscia o semilucida o bocciardata poste in opera con idoneo collante su sottofondi predisposti, compresa la stuccatura dei giunti con idonei stucchi impermeabilizzanti, la pulitura finale e i pezzi speciali: Da cm 15x15 in tinta					
		m <sup>2</sup>	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,300000	25,52	7,66	21,33
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,300000	21,50	6,45	17,96
	3) Piastrelle da cm 15x15 in tinta	m <sup>2</sup>	1,05	11,95	12,55	34,94
	4) Cemento bianco in sacchi	100 kg	0,004	17,95	0,07	0,19
	5) Adesivo comune a base di resine acriliche per ceramiche in interno	kg	1,400	0,21	0,29	0,81
	6) Gru a torre, sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,030000	45,70	1,37	3,81
	Totale parziale				28,39	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				4,26	11,86
	Totale parziale				32,65	
	8) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				3,27	9,10
	Totale Euro				35,92	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m<sup>2</sup>      35,92</b>					
	Totale MANODOPERA Euro		14,11			39,28
	Totale MATERIALI Euro		12,91			35,94
	Totale NOLEGGI Euro		1,37			3,81

## Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1565	<b>Analisi E.15.20.20.c</b> Rivestimento di pareti interne con piastrelle di ceramica smaltata rispondenti alle norme UNI EN 176-177 con superficie liscia o semilucida o bocciardata poste in opera con idoneo collante su sottofondi predisposti, compresa la stuccatura dei giunti con idonei stucchi impermeabilizzanti, la pulitura finale e i pezzi speciali: Da cm 15x15 bianche					
		m <sup>2</sup>	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,300000	25,52	7,66	21,97
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,300000	21,50	6,45	18,50
	3) Piastrelle da cm 15x15 bianche	m <sup>2</sup>	1,05	11,16	11,72	33,62
	4) Cemento bianco in sacchi	100 kg	0,004	17,95	0,07	0,20
	5) Adesivo comune a base di resine acriliche per ceramiche in interno	kg	1,400	0,21	0,29	0,83
	6) Gru a torre, sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,030000	45,70	1,37	3,93
	Totale parziale				27,56	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				4,13	11,85
	Totale parziale				31,69	
	8) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				3,17	9,09
	Totale Euro				34,86	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m<sup>2</sup>            34,86</b>					
	Totale MANODOPERA Euro		14,11			40,48
	Totale MATERIALI Euro		12,08			34,65
	Totale NOLEGGI Euro		1,37			3,93

## Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1566	<b>Analisi E.15.20.20.d</b> Rivestimento di pareti interne con piastrelle di ceramica smaltata rispondenti alle norme UNI EN 176-177 con superficie liscia o semilucida o bocciardata poste in opera con idoneo collante su sottofondi predisposti, compresa la stuccatura dei giunti con idonei stucchi impermeabilizzanti, la pulitura finale e i pezzi speciali: Da cm 10x10 in tinta					
		m <sup>2</sup>	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,300000	25,52	7,66	19,38
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,300000	21,50	6,45	16,32
	3) Piastrelle da cm 10x10 in tinta	m <sup>2</sup>	1,05	14,68	15,41	38,98
	4) Cemento bianco in sacchi	100 kg	0,004	17,95	0,07	0,18
	5) Adesivo comune a base di resine acriliche per ceramiche in interno	kg	1,400	0,21	0,29	0,73
	6) Gru a torre, sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,030000	45,70	1,37	3,47
	Totale parziale				31,25	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				4,69	11,86
	Totale parziale				35,94	
	8) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				3,59	9,08
	Totale Euro				39,53	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m<sup>2</sup>            39,53</b>					
	Totale MANODOPERA Euro		14,11			35,69
	Totale MATERIALI Euro		15,77			39,89
	Totale NOLEGGI Euro		1,37			3,47

## Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1567	<b>Analisi E.15.20.20.e</b> Rivestimento di pareti interne con piastrelle di ceramica smaltata rispondenti alle norme UNI EN 176-177 con superficie liscia o semilucida o bocciardata poste in opera con idoneo collante su sottofondi predisposti, compresa la stuccatura dei giunti con idonei stucchi impermeabilizzanti, la pulitura finale e i pezzi speciali: Da cm 10x10 bianche					
		m <sup>2</sup>	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,300000	25,52	7,66	21,19
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,300000	21,50	6,45	17,84
	3) Piastrelle da cm 10x10 bianche	m <sup>2</sup>	1,05	12,12	12,73	35,21
	4) Cemento bianco in sacchi	100 kg	0,004	17,95	0,07	0,19
	5) Adesivo comune a base di resine acriliche per ceramiche in interno	kg	1,400	0,21	0,29	0,80
	6) Gru a torre, sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,030000	45,70	1,37	3,79
	Totale parziale				28,57	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				4,29	11,87
	Totale parziale				32,86	
	8) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				3,29	9,10
	Totale Euro				36,15	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m<sup>2</sup>      36,15</b>					
	Totale MANODOPERA Euro		14,11			39,03
	Totale MATERIALI Euro		13,09			36,21
	Totale NOLEGGI Euro		1,37			3,79

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1568	<p><b>Analisi E.15.20.30.a</b></p> <p>Rivestimento di pareti con tessere di ceramica di dimensioni cm 2,0 x2,0 spessore non inferiore a 2,5 mm su supporto di rete in plastica o carta, posti in opera su intonaco rustico, incluso la stuccatura e stitatura dei giunti con cemento bianco o colorato, la pulizia e i pezzi speciali Bianco lucido</p>					
		m <sup>2</sup>	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,300000	25,52	7,66	19,16
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,300000	21,50	6,45	16,14
	3) PAVIMENTI Bianco lucido	m <sup>2</sup>	1,05	15,01	15,76	39,43
	4) Cemento bianco in sacchi	100 kg	0,004	17,95	0,07	0,18
	5) Adesivo comune a base di resine acriliche per ceramiche in interno	kg	1,400	0,21	0,29	0,73
	6) Gru a torre, sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,030000	45,70	1,37	3,43
	Totale parziale				31,60	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				4,74	11,86
	Totale parziale				36,34	
	8) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				3,63	9,08
	Totale Euro				39,97	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m<sup>2</sup>      39,97</b>					
	Totale MANODOPERA Euro		14,11			35,30
	Totale MATERIALI Euro		16,12			40,33
	Totale NOLEGGI Euro		1,37			3,43

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1569	<p><b>Analisi E.15.20.30.b</b></p> <p>Rivestimento di pareti con tessere di ceramica di dimensioni cm 2,0 x2,0 spessore non inferiore a 2,5 mm su supporto di rete in plastica o carta, posti in opera su intonaco rustico, incluso la stuccatura e stitatura dei giunti con cemento bianco o colorato, la pulizia e i pezzi speciali In tinta</p>	m <sup>2</sup>	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,300000	25,52	7,66	18,22
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,300000	21,50	6,45	15,34
	3) PAVIMENTI In tinta	m <sup>2</sup>	1,05	16,57	17,40	41,38
	4) Cemento bianco in sacchi	100 kg	0,004	17,95	0,07	0,17
	5) Adesivo comune a base di resine acriliche per ceramiche in interno	kg	1,400	0,21	0,29	0,69
	6) Gru a torre, sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,030000	45,70	1,37	3,26
	Totale parziale				33,24	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				4,99	11,87
	Totale parziale				38,23	
	8) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				3,82	9,08
	Totale Euro				42,05	
	<b>Prezzo di applicazione</b> <b>Euro/m<sup>2</sup>      42,05</b>					
	Totali MANODOPERA Euro		14,11			33,56
	Totali MATERIALI Euro		17,76			42,24
	Totali NOLEGGI Euro		1,37			3,26

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1570	<p><b>Analisi E.15.20.30.c</b></p> <p>Rivestimento di pareti con tessere di ceramica di dimensioni cm 2,0 x2,0 spessore non inferiore a 2,5 mm su supporto di rete in plastica o carta, posti in opera su intonaco rustico, incluso la stuccatura e stitatura dei giunti con cemento bianco o colorato, la pulizia e i pezzi speciali In tinta a colori brillanti e/o puntinate</p>					
		m <sup>2</sup>	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,300000	25,52	7,66	17,01
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,300000	21,50	6,45	14,32
	3) PAVIMENTI In tinta a colori brillanti e o puntinate	m <sup>2</sup>	1,05	18,82	19,76	43,88
	4) Cemento bianco in sacchi	100 kg	0,004	17,95	0,07	0,16
	5) Adesivo comune a base di resine acriliche per ceramiche in interno	kg	1,400	0,21	0,29	0,64
	6) Gru a torre, sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,030000	45,70	1,37	3,04
	Totale parziale				35,60	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				5,34	11,86
	Totale parziale				40,94	
	8) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				4,09	9,08
	Totale Euro				45,03	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m<sup>2</sup>      45,03</b>					
	Totale MANODOPERA Euro		14,11			31,33
	Totale MATERIALI Euro		20,12			44,68
	Totale NOLEGGI Euro		1,37			3,04

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1571	<p><b>Analisi E.15.20.40.a</b></p> <p>Rivestimento di pareti interne con piastrelle di litogres rosso ceramizzato 7,5x15 cm, con superficie liscia, poste in opera con idoneo collante su sottofondi preddisposti, escluso, comprese le stuccature dei giunti con idonei stucchi impermeabilizzanti, i pezzi speciali, i terminali, gli zoccoli e la pulitura</p> <p>Rivestimento di pareti interne con piastrelle di litogres rosso ceramizzato 7,5x15 cm</p>					
		m <sup>2</sup>	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,300000	25,52	7,66	23,84
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,300000	21,50	6,45	20,07
	3) Piastrelle litogres da cm 7,5x15	m <sup>2</sup>	1,05	9,10	9,56	29,75
	4) Cemento bianco in sacchi	100 kg	0,004	17,95	0,07	0,22
	5) Adesivo comune a base di resine acriliche per ceramiche in interno	kg	1,400	0,21	0,29	0,90
	6) Gru a torre, sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,030000	45,70	1,37	4,26
	Totale parziale				25,40	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				3,81	11,86
	Totale parziale				29,21	
	8) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				2,92	9,09
	Totale Euro				32,13	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m<sup>2</sup>            32,13</b>					
	Totali MANODOPERA Euro		14,11			43,92
	Totali MATERIALI Euro		9,92			30,87
	Totali NOLEGGI Euro		1,37			4,26

## Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1572	<b>Analisi E.15.20.50.a</b> Rivestimento di pareti con piastrelle di klinker ceramico ad alta resistenza, rispondenti alle norme UNI EN 121 e 186/1 con profilo a coda di rondine, spessore 1÷1,4 cm, poste in opera con idoneo collante, compresa la stuccatura dei giunti con idonei stucchi impermeabilizzanti e la pulitura; inclusi pezzi speciali, angoli e spigoli. Superficie grezza colori vari Da cm 12x12 cm					
		m <sup>2</sup>	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,300000	25,52	7,66	18,13
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,300000	21,50	6,45	15,27
	3) PAVIMENTI Piastrelle opache da cm 12 x 12	m <sup>2</sup>	1,05	16,71	17,55	41,55
	4) Cemento bianco in sacchi	100 kg	0,004	17,95	0,07	0,17
	5) Adesivo comune a base di resine acriliche per ceramiche in interno	kg	1,400	0,21	0,29	0,69
	6) Gru a torre, sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,030000	45,70	1,37	3,24
	Totale parziale				33,39	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				5,01	11,86
	Totale parziale				38,40	
	8) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				3,84	9,09
	Totale Euro				42,24	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m<sup>2</sup>      42,24</b>					
	Totale MANODOPERA Euro		14,11			33,40
	Totale MATERIALI Euro		17,91			42,40
	Totale NOLEGGI Euro		1,37			3,24

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1573	<p><b>Analisi E.15.20.50.b</b></p> <p>Rivestimento di pareti con piastrelle di klinker ceramico ad alta resistenza, rispondenti alle norme UNI EN 121 e 186/1 con profilo a coda di rondine, spessore 1÷1,4 cm, poste in opera con idoneo collante, compresa la stuccatura dei giunti con idonei stucchi impermeabilizzanti e la pulitura; inclusi pezzi speciali, angoli e spigoli. Superficie grezza colori vari Da cm 12x24,5 cm</p>					
		m <sup>2</sup>	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,300000	25,52	7,66	20,29
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,300000	21,50	6,45	17,09
	3) PAVIMENTI Piastrelle opache da cm 24,5 x 12	m <sup>2</sup>	1,05	13,33	14,00	37,09
	4) Cemento bianco in sacchi	100 kg	0,004	17,95	0,07	0,19
	5) Adesivo comune a base di resine acriliche per ceramiche in interno	kg	1,400	0,21	0,29	0,77
	6) Gru a torre, sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,030000	45,70	1,37	3,63
	Totale parziale				29,84	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				4,48	11,87
	Totale parziale				34,32	
	8) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				3,43	9,09
	Totale Euro				37,75	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m<sup>2</sup>      37,75</b>					
	Totale MANODOPERA Euro		14,11			37,38
	Totale MATERIALI Euro		14,36			38,04
	Totale NOLEGGI Euro		1,37			3,63

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1574	<p><b>Analisi E.15.20.50.c</b></p> <p>Rivestimento di pareti con piastrelle di klinker ceramico ad alta resistenza, rispondenti alle norme UNI EN 121 e 186/1 con profilo a coda di rondine, spessore 1÷1,4 cm, poste in opera con idoneo collante, compresa la stuccatura dei giunti con idonei stucchi impermeabilizzanti e la pulitura; inclusi pezzi speciali, angoli e spigoli. Superficie grezza colori vari Da cm 24,5x24,5 cm</p>					
		m²	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,300000	25,52	7,66	19,47
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,300000	21,50	6,45	16,39
	3) PAVIMENTI Piastrelle opache da cm 24,5x24,5	m²	1,05	14,53	15,26	38,78
	4) Cemento bianco in sacchi	100 kg	0,004	17,95	0,07	0,18
	5) Adesivo comune a base di resine acriliche per ceramiche in interno	kg	1,400	0,21	0,29	0,74
	6) Gru a torre, sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,030000	45,70	1,37	3,48
	Totale parziale				31,10	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				4,67	11,87
	Totale parziale				35,77	
	8) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				3,58	9,10
	Totale Euro				39,35	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m²            39,35</b>					
	Totale MANODOPERA Euro		14,11			35,86
	Totale MATERIALI Euro		15,62			39,70
	Totale NOLEGGI Euro		1,37			3,48

## Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1575	<p><b>Analisi E.15.20.50.d</b></p> <p>Rivestimento di pareti con piastrelle di klinker ceramico ad alta resistenza, rispondenti alle norme UNI EN 121 e 186/1 con profilo a coda di rondine, spessore 1÷1,4 cm, poste in opera con idoneo collante, compresa la stuccatura dei giunti con idonei stucchi impermeabilizzanti e la pulitura; inclusi pezzi speciali, angoli e spigoli. Superficie grezza colori vari Da cm 24,5x6 cm</p>		1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,300000	25,52	7,66	20,15
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,300000	21,50	6,45	16,96
	3) PAVIMENTI Piastrelle opache da cm 24,5 x 6	m²	1,05	13,53	14,21	37,38
	4) Cemento bianco in sacchi	100 kg	0,004	17,95	0,07	0,18
	5) Adesivo comune a base di resine acriliche per ceramiche in interno	kg	1,400	0,21	0,29	0,76
	6) Gru a torre, sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,030000	45,70	1,37	3,60
	Totale parziale				30,05	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				4,51	11,86
	Totale parziale				34,56	
	8) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				3,46	9,10
	Totale Euro				38,02	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m²      38,02</b>					
	Totale MANODOPERA Euro		14,11			37,11
	Totale MATERIALI Euro		14,57			38,32
	Totale NOLEGGI Euro		1,37			3,60

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1576	<p><b>Analisi E.15.20.60.a</b></p> <p>Rivestimento di pareti con piastrelle di klinker ceramico ad alta resistenza, rispondenti alle norme UNI EN 121 e 186/1 con profilo a coda di rondine, spessore 1÷1,4 cm, poste in opera con idoneo collante, compresa la stuccatura dei giunti con idonei stucchi impermeabilizzanti e la pulitura; inclusi pezzi speciali, angoli e spigoli. Superficie smaltata o vetrinata, colori vari: Da cm 12x12 cm</p>					
		m²	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,300000	25,52	7,66	17,19
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,300000	21,50	6,45	14,47
	3) PAVIMENTI Piastrelle smaltate da cm 12 x 12	m²	1,05	18,47	19,39	43,51
	4) Cemento bianco in sacchi	100 kg	0,004	17,95	0,07	0,16
	5) Adesivo comune a base di resine acriliche per ceramiche in interno	kg	1,400	0,21	0,29	0,65
	6) Gru a torre, sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,030000	45,70	1,37	3,07
	Totale parziale				35,23	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				5,28	11,85
	Totale parziale				40,51	
	8) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				4,05	9,09
	Totale Euro				44,56	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m²      44,56</b>					
	Totale MANODOPERA Euro		14,11			31,67
	Totale MATERIALI Euro		19,75			44,32
	Totale NOLEGGI Euro		1,37			3,07

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1577	<p><b>Analisi E.15.20.60.b</b></p> <p>Rivestimento di pareti con piastrelle di klinker ceramico ad alta resistenza, rispondenti alle norme UNI EN 121 e 186/1 con profilo a coda di rondine, spessore 1÷1,4 cm, poste in opera con idoneo collante, compresa la stuccatura dei giunti con idonei stucchi impermeabilizzanti e la pulitura; inclusi pezzi speciali, angoli e spigoli. Superficie smaltata o vetrinata, colori vari: Da cm 12x24,5 cm</p>					
		m <sup>2</sup>	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,300000	25,52	7,66	19,09
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,300000	21,50	6,45	16,07
	3) PAVIMENTI Piastrelle smaltate da cm 24,5 x 12	m <sup>2</sup>	1,05	15,12	15,88	39,57
	4) Cemento bianco in sacchi	100 kg	0,004	17,95	0,07	0,17
	5) Adesivo comune a base di resine acriliche per ceramiche in interno	kg	1,400	0,21	0,29	0,72
	6) Gru a torre, sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,030000	45,70	1,37	3,41
	Totale parziale				31,72	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				4,76	11,86
	Totale parziale				36,48	
	8) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				3,65	9,10
	Totale Euro				40,13	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m<sup>2</sup>      40,13</b>					
	Totale MANODOPERA Euro		14,11			35,16
	Totale MATERIALI Euro		16,24			40,47
	Totale NOLEGGI Euro		1,37			3,41

## Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1578	<p><b>Analisi E.15.20.60.c</b></p> <p>Rivestimento di pareti con piastrelle di klinker ceramico ad alta resistenza, rispondenti alle norme UNI EN 121 e 186/1 con profilo a coda di rondine, spessore 1÷1,4 cm, poste in opera con idoneo collante, compresa la stuccatura dei giunti con idonei stucchi impermeabilizzanti e la pulitura; inclusi pezzi speciali, angoli e spigoli. Superficie smaltata o vetrinata, colori vari: Da cm 24,5x24,5 cm</p>		1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,300000	25,52	7,66	18,38
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,300000	21,50	6,45	15,48
	3) PAVIMENTI Piastrelle smaltate da cm 24,5x24,5	m²	1,05	16,29	17,10	41,04
	4) Cemento bianco in sacchi	100 kg	0,004	17,95	0,07	0,17
	5) Adesivo comune a base di resine acriliche per ceramiche in interno	kg	1,400	0,21	0,29	0,70
	6) Gru a torre, sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,030000	45,70	1,37	3,29
	Totale parziale				32,94	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				4,94	11,86
	Totale parziale				37,88	
	8) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				3,79	9,10
	Totale Euro				41,67	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m²      41,67</b>					
	Totale MANODOPERA Euro		14,11			33,86
	Totale MATERIALI Euro		17,46			41,90
	Totale NOLEGGI Euro		1,37			3,29

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1579	<p><b>Analisi E.15.20.60.d</b></p> <p>Rivestimento di pareti con piastrelle di klinker ceramico ad alta resistenza, rispondenti alle norme UNI EN 121 e 186/1 con profilo a coda di rondine, spessore 1÷1,4 cm, poste in opera con idoneo collante, compresa la stuccatura dei giunti con idonei stucchi impermeabilizzanti e la pulitura; inclusi pezzi speciali, angoli e spigoli. Superficie smaltata o vetrinata, colori vari: Da cm 24,5x6 cm</p>					
		m²	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,300000	25,52	7,66	18,87
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,300000	21,50	6,45	15,89
	3) PAVIMENTI Piastrelle smaltate da cm 24,5 x 6	m²	1,05	15,48	16,25	40,03
	4) Cemento bianco in sacchi	100 kg	0,004	17,95	0,07	0,17
	5) Adesivo comune a base di resine acriliche per ceramiche in interno	kg	1,400	0,21	0,29	0,71
	6) Gru a torre, sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,030000	45,70	1,37	3,38
	Totale parziale				32,09	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				4,81	11,85
	Totale parziale				36,90	
	8) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				3,69	9,09
	Totale Euro				40,59	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m²      40,59</b>					
	Totale MANODOPERA Euro		14,11			34,76
	Totale MATERIALI Euro		16,61			40,92
	Totale NOLEGGI Euro		1,37			3,38

## Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1580	<b>Analisi E.15.30.10.a</b> Rivestimento in linoleum unito o variegato di qualsiasi colore, rispondente alle norme DIN 18171, fornito in rotoli, posto in opera con idoneo collante a base di resine, compresi tagli, sfridi, la pulitura e il lavaggio: dello spessore di 2,0 mm	m <sup>2</sup>	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,100000	21,50	2,15	7,55
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,100000	25,52	2,55	8,95
	3) Linoleum di spessore mm 2	m <sup>2</sup>	1,02	16,61	16,94	59,46
	4) Adesivo a base di resine sintetiche ed alcool	kg	0,100	4,21	0,42	1,47
	5) Gru a torre, sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,010000	45,70	0,46	1,61
	Totale parziale				22,52	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				3,38	11,86
	Totale parziale				25,90	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				2,59	9,09
	Totale Euro				28,49	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m<sup>2</sup>            28,49</b>					
	Totale MANODOPERA Euro		4,70			16,50
	Totale MATERIALI Euro		17,36			60,93
	Totale NOLEGGI Euro		0,46			1,61

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1581	<p><b>Analisi E.15.30.10.b</b></p> <p>Rivestimento in linoleum unito o variegato di qualsiasi colore, rispondente alle norme DIN 18171, fornito in rotoli, posto in opera con idoneo collante a base di resine, compresi tagli, sfridi, la pulitura e il lavaggio: dello spessore di 2,5 mm</p>	m <sup>2</sup>	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,100000	21,50	2,15	6,53
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,100000	25,52	2,55	7,75
	3) Linoleum di spessore mm 2,5	m <sup>2</sup>	1,02	20,04	20,44	62,11
	4) Adesivo a base di resine sintetiche ed alcool	kg	0,100	4,21	0,42	1,28
	5) Gru a torre,sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,010000	45,70	0,46	1,40
	Totale parziale				26,02	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				3,90	11,85
	Totale parziale				29,92	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				2,99	9,09
	Totale Euro				32,91	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m<sup>2</sup>      32,91</b>					
	Totali MANODOPERA Euro		4,70			14,28
	Totali MATERIALI Euro		20,86			63,38
	Totali NOLEGGI Euro		0,46			1,40

## Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1582	<b>Analisi E.15.30.10.c</b> Rivestimento in linoleum unito o variegato di qualsiasi colore, rispondente alle norme DIN 18171, fornito in rotoli, posto in opera con idoneo collante a base di resine, compresi tagli, sfridi, la pulitura e il lavaggio: dello spessore di 3,2 mm					
		m <sup>2</sup>	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,100000	21,50	2,15	6,17
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,100000	25,52	2,55	7,32
	3) Linoleum di spessore mm 3,2	m <sup>2</sup>	1,02	21,51	21,94	63,01
	4) Adesivo a base di resine sintetiche ed alcool	kg	0,100	4,21	0,42	1,21
	5) Gru a torre, sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,010000	45,70	0,46	1,32
	Totale parziale				27,52	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				4,13	11,86
	Totale parziale				31,65	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				3,17	9,10
	Totale Euro				34,82	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m<sup>2</sup>      34,82</b>					
	Totale MANODOPERA Euro		4,70			13,50
	Totale MATERIALI Euro		22,36			64,22
	Totale NOLEGGI Euro		0,46			1,32

## Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISSE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1583	<p><b>Analisi E.15.30.20.a</b></p> <p>Rivestimento in pvc, fornito in rotoli, rispondente alle norme UNI 7072-72, posto in opera con idoneo collante, compresi tagli, sfridi, pezzi speciali, profili di chiusura e la pulizia finale: Teli di spessore mm 3</p>					
		m <sup>2</sup>	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,120000	21,50	2,58	8,50
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,120000	25,52	3,06	10,08
	3) Teli di spessore mm 3	m <sup>2</sup>	1,02	16,85	17,19	56,60
	4) Adesivo a base di resine sintetiche ed alcool	kg	0,150	4,21	0,63	2,07
	5) Gru a torre,sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,012000	45,70	0,55	1,81
	Totale parziale				24,01	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				3,60	11,85
	Totale parziale				27,61	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				2,76	9,09
	Totale Euro				30,37	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m<sup>2</sup>            30,37</b>					
	Totale MANODOPERA Euro		5,64			18,57
	Totale MATERIALI Euro		17,82			58,68
	Totale NOLEGGI Euro		0,55			1,81

## Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1584	<b>Analisi E.15.30.20.b</b> Rivestimento in pvc, fornito in rotoli, rispondente alle norme UNI 7072-72, posto in opera con idoneo collante, compresi tagli, sfridi, pezzi speciali, profili di chiusura e la pulizia finale: Teli di spessore mm 4					
		m <sup>2</sup>	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,120000	21,50	2,58	7,98
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,120000	25,52	3,06	9,46
	3) Teli di spessore mm 4	m <sup>2</sup>	1,02	18,37	18,74	57,96
	4) Adesivo a base di resine sintetiche ed alcool	kg	0,150	4,21	0,63	1,95
	5) Gru a torre, sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,012000	45,70	0,55	1,70
	Totale parziale				25,56	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				3,83	11,85
	Totale parziale				29,39	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				2,94	9,09
	Totale Euro				32,33	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m<sup>2</sup>      32,33</b>					
	Totale MANODOPERA Euro		5,64			17,45
	Totale MATERIALI Euro		19,37			59,91
	Totale NOLEGGI Euro		0,55			1,70

## Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1585	<p><b>Analisi E.15.30.30.a</b></p> <p>Rivestimento in gomma , superficie liscia, di qualunque colore, a tinta unita o variegata autoestinguenta, posto in opera con idoneo collante, compresi tagli, sfridi, pezzi speciali, profili di chiusura e la pulizia finale: spessore 3 mm</p>					
		m <sup>2</sup>	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,120000	21,50	2,58	7,13
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,120000	25,52	3,06	8,45
	3) Teli di spessore mm 3	m <sup>2</sup>	1,02	21,38	21,81	60,23
	4) Adesivo a base di resine sintetiche ed alcool	kg	0,150	4,21	0,63	1,74
	5) Gru a torre,sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,012000	45,70	0,55	1,52
	Totale parziale				28,63	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				4,29	11,85
	Totale parziale				32,92	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				3,29	9,09
	Totale Euro				36,21	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m<sup>2</sup>            36,21</b>					
	Totali MANODOPERA Euro		5,64			15,58
	Totali MATERIALI Euro		22,44			61,97
	Totali NOLEGGI Euro		0,55			1,52

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1586	<p><b>Analisi E.15.30.30.b</b></p> <p>Rivestimento in gomma , superficie liscia, di qualunque colore, a tinta unita o variegata autoestinguente, posto in opera con idoneo collante, compresi tagli, sfridi, pezzi speciali, profili di chiusura e la pulizia finale: spessore 4 mm</p>	m <sup>2</sup>	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,120000	21,50	2,58	6,76
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,120000	25,52	3,06	8,02
	3) Teli di spessore mm 4	m <sup>2</sup>	1,02	22,88	23,34	61,18
	4) Adesivo a base di resine sintetiche ed alcool	kg	0,150	4,21	0,63	1,65
	5) Gru a torre,sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,012000	45,70	0,55	1,44
	Totale parziale				30,16	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				4,52	11,85
	Totale parziale				34,68	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				3,47	9,10
	Totale Euro				38,15	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m<sup>2</sup>            38,15</b>					
	Totale MANODOPERA Euro		5,64			14,78
	Totale MATERIALI Euro		23,97			62,83
	Totale NOLEGGI Euro		0,55			1,44

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1587	<p><b>Analisi E.15.40.10.a</b></p> <p>Rivestimento di pareti in lastre di marmo, pietra o travertino, lucidate sul piano e nelle coste in vista, con spigolo leggermente smussato, spessore 2 cm, poste in opera con malta cementizia, compresa la stuccatura, la stilatura e suggellatura dei giunti con cemento bianco, gli eventuali fori e grappe, tagli e sfridi: Bianco venato</p>					
		m <sup>2</sup>	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,750000	21,50	16,13	14,19
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,750000	25,52	19,14	16,84
	3) Bianco venato	m <sup>2</sup>	1,02	48,48	49,45	43,50
	* 4) 400 kg di cemento per 1,00 m <sup>3</sup> di sabbia 0.02/1,265	m <sup>3</sup>	0,0158	94,28	1,49	1,31
	5) Zanche di ferro zincato	kg	0,400	1,13	0,45	0,40
	6) Gru a torre, sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,070000	45,70	3,20	2,82
	Totale parziale				89,86	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				13,48	11,86
	Totale parziale				103,34	
	8) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				10,33	9,09
	Totale Euro				113,67	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m<sup>2</sup> 113,67</b>					
	Totale MANODOPERA Euro	35,27				31,03
	Totale MATERIALI Euro	49,90				43,90
	Totale NOLEGGI Euro	3,20				2,82
	Totale Opere Compiute Euro	1,49				1,31

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1588	<p><b>Analisi E.15.40.10.b</b></p> <p>Rivestimento di pareti in lastre di marmo, pietra o travertino, lucidate sul piano e nelle coste in vista, con spigolo leggermente smussato, spessore 2 cm, poste in opera con malta cementizia, compresa la stuccatura, la stilatura e suggellatura dei giunti con cemento bianco, gli eventuali fori e grappe, tagli e sfridi: Bardiglio</p>					
		m <sup>2</sup>	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,750000	21,50	16,13	13,89
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,750000	25,52	19,14	16,48
	3) Bardiglio	m <sup>2</sup>	1,02	50,41	51,42	44,27
	* 4) 400 kg di cemento per 1,00 m <sup>3</sup> di sabbia 0.02/1,265	m <sup>3</sup>	0,0158	94,28	1,49	1,28
	5) Zanche di ferro zincato	kg	0,400	1,13	0,45	0,39
	6) Gru a torre,sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,070000	45,70	3,20	2,75
	Totale parziale				91,83	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				13,77	11,85
	Totale parziale				105,60	
	8) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				10,56	9,09
	Totale Euro				116,16	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m<sup>2</sup> 116,16</b>					
	Totali MANODOPERA Euro		35,27			30,36
	Totali MATERIALI Euro		51,87			44,65
	Totali NOLEGGI Euro		3,20			2,75
	Totali Opere Compiute Euro		1,49			1,28

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1589	<p><b>Analisi E.15.40.10.c</b></p> <p>Rivestimento di pareti in lastre di marmo, pietra o travertino, lucidate sul piano e nelle coste in vista, con spigolo leggermente smussato, spessore 2 cm, poste in opera con malta cementizia, compresa la stuccatura, la stilatura e suggellatura dei giunti con cemento bianco, gli eventuali fori e grappe, tagli e sfridi: Botticino</p> <p>1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -</p> <p>2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -</p> <p>3) Botticino nuvolato</p> <p>* 4) 400 kg di cemento per 1,00 m³ di sabbia 0.02/1,265</p> <p>5) Zanche di ferro zincato</p> <p>6) Gru a torre, sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m</p> <p align="right">Totale parziale</p> <p>7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%</p> <p align="right">Totale parziale</p> <p>8) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%</p> <p align="right">Totale Euro</p> <p align="center"><b>Prezzo di applicazione</b></p> <p align="center"><b>Euro/m²      124,36</b></p> <p>Totale MANODOPERA Euro      35,27</p> <p>Totale MATERIALI Euro      58,34</p> <p>Totale NOLEGGI Euro      3,20</p> <p>Totale Opere Compiute Euro      1,49</p>	m²	1,00			
		ora	0,750000	21,50	16,13	12,97
		ora	0,750000	25,52	19,14	15,39
		m²	1,02	56,75	57,89	46,55
		m³	0,0158	94,28	1,49	1,20
		kg	0,400	1,13	0,45	0,36
		ora	0,070000	45,70	3,20	2,57
					98,30	
					14,75	11,86
					113,05	
					11,31	9,09
					124,36	
						28,36
						46,91
						2,57
						1,20

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1590	<p><b>Analisi E.15.40.10.d</b></p> <p>Rivestimento di pareti in lastre di marmo, pietra o travertino, lucidate sul piano e nelle coste in vista, con spigolo leggermente smussato, spessore 2 cm, poste in opera con malta cementizia, compresa la stuccatura, la stilatura e suggellatura dei giunti con cemento bianco, gli eventuali fori e grappe, tagli e sfridi: Perlato di Sicilia</p>					
		m <sup>2</sup>	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,750000	21,50	16,13	13,56
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,750000	25,52	19,14	16,09
	3) Perlato di Sicilia	m <sup>2</sup>	1,02	52,58	53,63	45,08
	* 4) 400 kg di cemento per 1,00 m <sup>3</sup> di sabbia 0.02/1,265	m <sup>3</sup>	0,0158	94,28	1,49	1,25
	5) Zanche di ferro zincato	kg	0,400	1,13	0,45	0,38
	6) Gru a torre,sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,070000	45,70	3,20	2,69
	Totale parziale				94,04	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				14,11	11,86
	Totale parziale				108,15	
	8) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				10,82	9,09
	Totale Euro				118,97	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m<sup>2</sup> 118,97</b>					
	Totali MANODOPERA Euro		35,27			29,65
	Totali MATERIALI Euro		54,08			45,46
	Totali NOLEGGI Euro		3,20			2,69
	Totali Opere Compiute Euro		1,49			1,25

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1591	<p><b>Analisi E.15.40.10.e</b></p> <p>Rivestimento di pareti in lastre di marmo, pietra o travertino, lucidate sul piano e nelle coste in vista, con spigolo leggermente smussato, spessore 2 cm, poste in opera con malta cementizia, compresa la stuccatura, la stilatura e suggellatura dei giunti con cemento bianco, gli eventuali fori e grappe, tagli e sfridi: Trani chiaro</p>					
		m <sup>2</sup>	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,750000	21,50	16,13	13,34
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,750000	25,52	19,14	15,84
	3) Trani chiaro	m <sup>2</sup>	1,02	54,06	55,14	45,62
	* 4) 400 kg di cemento per 1,00 m <sup>3</sup> di sabbia 0.02/1,265	m <sup>3</sup>	0,0158	94,28	1,49	1,23
	5) Zanche di ferro zincato	kg	0,400	1,13	0,45	0,37
	6) Gru a torre,sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,070000	45,70	3,20	2,65
	Totale parziale				95,55	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				14,33	11,86
	Totale parziale				109,88	
	8) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				10,99	9,09
	Totale Euro				120,87	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m<sup>2</sup> 120,87</b>					
	Totali MANODOPERA Euro		35,27			29,18
	Totali MATERIALI Euro		55,59			45,99
	Totali NOLEGGI Euro		3,20			2,65
	Totali Opere Compiute Euro		1,49			1,23

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1592	<p><b>Analisi E.15.40.10.f</b></p> <p>Rivestimento di pareti in lastre di marmo, pietra o travertino, lucidate sul piano e nelle coste in vista, con spigolo leggermente smussato, spessore 2 cm, poste in opera con malta cementizia, compresa la stuccatura, la stilatura e suggellatura dei giunti con cemento bianco, gli eventuali fori e grappe, tagli e sfridi: Trani scuro</p>					
		m <sup>2</sup>	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,750000	21,50	16,13	14,08
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,750000	25,52	19,14	16,71
	3) Trani scuro	m <sup>2</sup>	1,02	49,16	50,14	43,78
	* 4) 400 kg di cemento per 1,00 m <sup>3</sup> di sabbia 0.02/1,265	m <sup>3</sup>	0,0158	94,28	1,49	1,30
	5) Zanche di ferro zincato	kg	0,400	1,13	0,45	0,39
	6) Gru a torre, sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,070000	45,70	3,20	2,79
	Totale parziale				90,55	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				13,58	11,86
	Totale parziale				104,13	
	8) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				10,41	9,09
	Totale Euro				114,54	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m<sup>2</sup> 114,54</b>					
	Totale MANODOPERA Euro		35,27			30,79
	Totale MATERIALI Euro		50,59			44,17
	Totale NOLEGGI Euro		3,20			2,79
	Totale Opere Compiute Euro		1,49			1,30

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1593	<p><b>Analisi E.15.40.10.g</b></p> <p>Rivestimento di pareti in lastre di marmo, pietra o travertino, lucidate sul piano e nelle coste in vista, con spigolo leggermente smussato, spessore 2 cm, poste in opera con malta cementizia, compresa la stuccatura, la stilatura e suggellatura dei giunti con cemento bianco, gli eventuali fori e grappe, tagli e sfridi: Travertino</p>					
		m <sup>2</sup>	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,750000	21,50	16,13	16,61
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,750000	25,52	19,14	19,71
	3) Travertino 1.02/1,265	m <sup>2</sup>	0,81	44,37	35,94	37,02
*	4) 400 kg di cemento per 1,00 m <sup>3</sup> di sabbia	m <sup>3</sup>	0,0200	94,28	1,89	1,95
	5) Zanche di ferro zincato	kg	0,400	1,13	0,45	0,46
	6) Gru a torre, sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,070000	45,70	3,20	3,30
	Totale parziale				76,75	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				11,51	11,85
	Totale parziale				88,26	
	8) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				8,83	9,09
	Totale Euro				97,09	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m<sup>2</sup>            97,09</b>					
	Totali MANODOPERA Euro		35,27			36,33
	Totali MATERIALI Euro		36,39			37,48
	Totali NOLEGGI Euro		3,20			3,30
	Totali Opere Compiute Euro		1,89			1,95

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1594	<p><b>Analisi E.15.50.10.a</b></p> <p>Rivestimento formato da frammenti di lastre di pietra poste in opera con malta cementizia o con idoneo collante su fondo perdisposto, ad opera incerta con giunti fugati e listellati a vista per una larghezza non inferiore a cm 1,0 . Compresa cernita del materiale e pulizia finale il trasporto a rifiuto dei materiali di risulta e quant'altro per dare l'opera eseguita a perfetta regola d'arte Con lastre di porfido</p>					
		m <sup>2</sup>	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,400000	25,52	10,21	22,43
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,400000	21,50	8,60	18,89
	3) PAVIMENTI Porfido	100 kg	0,850	17,08	14,52	31,90
*	4) 350 kg di cemento per 1,00 m <sup>3</sup> di sabbia 0.03/1,265	m <sup>3</sup>	0,0237	87,76	2,08	4,57
	5) Autocarro ribaltabile da 11 m <sup>3</sup>	ora	0,010000	56,61	0,57	1,25
	Totale parziale				35,98	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				5,40	11,86
	Totale parziale				41,38	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				4,14	9,09
	Totale Euro				45,52	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m<sup>2</sup> 45,52</b>					
	Totale MANODOPERA Euro		18,81			41,32
	Totale MATERIALI Euro		14,52			31,90
	Totale NOLEGGI Euro		0,57			1,25
	Totale Opere Compiute Euro		2,08			4,57

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1595	<p><b>Analisi E.15.50.10.b</b></p> <p>Rivestimento formato da frammenti di lastre di pietra poste in opera con malta cementizia o con idoneo collante su fondo perdisposto, ad opera incerta con giunti fugati e listellati a vista per una larghezza non inferiore a cm 1,0 . Compresa cernita del materiale e pulizia finale il trasporto a rifiuto dei materiali di risulta e quant'altro per dare l'opera eseguita a perfetta regola d'arte Con lastre di Trani</p>					
		m²	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,400000	25,52	10,21	28,47
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,400000	21,50	8,60	23,98
	3) PAVIMENTI Trani scorzette di cava	100 kg	0,550	12,52	6,89	19,21
	* 4) 350 kg di cemento per 1,00 m³ di sabbia 0.03/1,265	m³	0,0237	87,76	2,08	5,80
	5) Autocarro ribaltabile da 11 m³	ora	0,010000	56,61	0,57	1,59
	Totale parziale				28,35	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				4,25	11,85
	Totale parziale				32,60	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				3,26	9,09
	Totale Euro				35,86	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m²            35,86</b>					
	Totale MANODOPERA Euro	18,81				52,45
	Totale MATERIALI Euro	6,89				19,21
	Totale NOLEGGI Euro	0,57				1,59
	Totale Opere Compiute Euro	2,08				5,80

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1596	<p><b>Analisi E.15.50.10.c</b></p> <p>Rivestimento formato da frammenti di lastre di pietra poste in opera con malta cementizia o con idoneo collante su fondo perdisposto, ad opera incerta con giunti fugati e listellati a vista per una larghezza non inferiore a cm 1,0 . Compresa cernita del materiale e pulizia finale il trasporto a rifiuto dei materiali di risulta e quant'altro per dare l'opera eseguita a perfetta regola d'arte Con lastre di Luserna</p>					
		m <sup>2</sup>	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,400000	25,52	10,21	29,23
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,400000	21,50	8,60	24,62
	3) PAVIMENTI Luserna	m <sup>2</sup>	0,40	15,37	6,15	17,61
	* 4) 350 kg di cemento per 1,00 m <sup>3</sup> di sabbia 0.03/1,265	m <sup>3</sup>	0,0237	87,76	2,08	5,95
	5) Autocarro ribaltabile da 11 m <sup>3</sup>	ora	0,010000	56,61	0,57	1,63
	Totale parziale				27,61	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				4,14	11,85
	Totale parziale				31,75	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				3,18	9,10
	Totale Euro				34,93	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m<sup>2</sup>            34,93</b>					
	Totale MANODOPERA Euro		18,81			53,85
	Totale MATERIALI Euro		6,15			17,61
	Totale NOLEGGI Euro		0,57			1,63
	Totale Opere Compiute Euro		2,08			5,95

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1597	<p><b>Analisi E.15.50.10.d</b></p> <p>Rivestimento formato da frammenti di lastre di pietra poste in opera con malta cementizia o con idoneo collante su fondo perdisposto, ad opera incerta con giunti fugati e listellati a vista per una larghezza non inferiore a cm 1,0 . Compresa cernita del materiale e pulizia finale il trasporto a rifiuto dei materiali di risulta e quant'altro per dare l'opera eseguita a perfetta regola d'arte Con lastre di Quarzite Gialla</p>					
		m <sup>2</sup>	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,400000	25,52	10,21	18,35
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,400000	21,50	8,60	15,45
	3) PAVIMENTI Quarzite gialla	m <sup>2</sup>	1,10	20,48	22,53	40,49
*	4) 350 kg di cemento per 1,00 m <sup>3</sup> di sabbia 0.03/1,265	m <sup>3</sup>	0,0237	87,76	2,08	3,74
	5) Autocarro ribaltabile da 11 m <sup>3</sup>	ora	0,010000	56,61	0,57	1,02
	Totale parziale				43,99	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				6,60	11,86
	Totale parziale				50,59	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				5,06	9,09
	Totale Euro				55,65	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m<sup>2</sup>            55,65</b>					
	Totale MANODOPERA Euro	18,81				33,80
	Totale MATERIALI Euro	22,53				40,49
	Totale NOLEGGI Euro	0,57				1,02
	Totale Opere Compiute Euro	2,08				3,74

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1598	<p><b>Analisi E.15.50.10.e</b></p> <p>Rivestimento formato da frammenti di lastre di pietra poste in opera con malta cementizia o con idoneo collante su fondo perdisposto, ad opera incerta con giunti fugati e listellati a vista per una larghezza non inferiore a cm 1,0 . Compresa cernita del materiale e pulizia finale il trasporto a rifiuto dei materiali di risulta e quant'altro per dare l'opera eseguita a perfetta regola d'arte Con lastre di Quarzite Rosa</p>					
		m <sup>2</sup>	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,400000	25,52	10,21	18,35
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,400000	21,50	8,60	15,45
	3) PAVIMENTI Quarzite rosa	m <sup>2</sup>	1,10	20,48	22,53	40,49
*	4) 350 kg di cemento per 1,00 m <sup>3</sup> di sabbia 0.03/1,265	m <sup>3</sup>	0,0237	87,76	2,08	3,74
	5) Autocarro ribaltabile da 11 m <sup>3</sup>	ora	0,010000	56,61	0,57	1,02
	Totale parziale				43,99	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				6,60	11,86
	Totale parziale				50,59	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				5,06	9,09
	Totale Euro				55,65	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m<sup>2</sup>      55,65</b>					
	Totale MANODOPERA Euro	18,81				33,80
	Totale MATERIALI Euro	22,53				40,49
	Totale NOLEGGI Euro	0,57				1,02
	Totale Opere Compiute Euro	2,08				3,74

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1599	<p><b>Analisi E.15.50.10.f</b></p> <p>Rivestimento formato da frammenti di lastre di pietra poste in opera con malta cementizia o con idoneo collante su fondo perdisposto, ad opera incerta con giunti fugati e listellati a vista per una larghezza non inferiore a cm 1,0 . Compresa cernita del materiale e pulizia finale il trasporto a rifiuto dei materiali di risulta e quant'altro per dare l'opera eseguita a perfetta regola d'arte Con lastre di Quarzite mista</p> <p>1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -</p> <p>2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -</p> <p>3) PAVIMENTI Quarzite mista</p> <p>* 4) 350 kg di cemento per 1,00 m³ di sabbia 0.03/1,265</p> <p>5) Autocarro ribaltabile da 11 m³</p> <p align="right">Totale parziale</p> <p>6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%</p> <p align="right">Totale parziale</p> <p>7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%</p> <p align="right">Totale Euro</p> <p align="center"><b>Prezzo di applicazione</b></p> <p align="center"><b>Euro/m²      52,48</b></p> <p>Totale MANODOPERA Euro      18,81</p> <p>Totale MATERIALI Euro      20,03</p> <p>Totale NOLEGGI Euro      0,57</p> <p>Totale Opere Compiute Euro      2,08</p>	m²	1,00			
		ora	0,400000	25,52	10,21	19,46
		ora	0,400000	21,50	8,60	16,39
		m²	1,10	18,21	20,03	38,17
		m³	0,0237	87,76	2,08	3,96
		ora	0,010000	56,61	0,57	1,09
					41,49	
					6,22	11,85
					47,71	
					4,77	9,09
					52,48	
						35,84
						38,17
						1,09
						3,96

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1600	<p><b>Analisi E.15.50.10.g</b></p> <p>Rivestimento formato da frammenti di lastre di pietra poste in opera con malta cementizia o con idoneo collante su fondo perdisposto, ad opera incerta con giunti fugati e listellati a vista per una larghezza non inferiore a cm 1,0 . Compresa cernita del materiale e pulizia finale il trasporto a rifiuto dei materiali di risulta e quant'altro per dare l'opera eseguita a perfetta regola d'arte Con lastre di Quarzite Rio Giallo</p>					
		m²	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,400000	25,52	10,21	20,51
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,400000	21,50	8,60	17,27
	3) PAVIMENTI Quarzite Rio Giallo	m²	1,10	16,27	17,90	35,95
*	4) 350 kg di cemento per 1,00 m³ di sabbia 0.03/1,265	m³	0,0237	87,76	2,08	4,18
	5) Autocarro ribaltabile da 11 m³	ora	0,010000	56,61	0,57	1,14
	Totale parziale				39,36	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				5,90	11,85
	Totale parziale				45,26	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				4,53	9,10
	Totale Euro				49,79	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m²      49,79</b>					
	Totale MANODOPERA Euro	18,81				37,78
	Totale MATERIALI Euro	17,90				35,95
	Totale NOLEGGI Euro	0,57				1,14
	Totale Opere Compiute Euro	2,08				4,18

## Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1601	<p><b>Analisi E.15.50.20.a</b></p> <p>Rivestimento formato da frammenti di lastre di pietra poste in opera con malta cementizia o con idoneo collante su fondo perdisposto, ad opera incerta con giunti stilati. Compresa cernita del materiale e pulizia finale il trasporto a rifiuto dei materiali di risulta e quant'altro per dare l'opera eseguita a perfetta regola d'arte Con lastre di porfido</p>					
		m <sup>2</sup>	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,160000	25,52	4,08	13,44
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,160000	21,50	3,44	11,33
	3) PAVIMENTI Porfido	100 kg	0,850	17,08	14,52	47,83
	* 4) 350 kg di cemento per 1,00 m <sup>3</sup> di sabbia 0.02/1,265	m <sup>3</sup>	0,0158	87,76	1,39	4,58
	5) Autocarro ribaltabile da 11 m <sup>3</sup>	ora	0,010000	56,61	0,57	1,88
	Totale parziale				24,00	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				3,60	11,86
	Totale parziale				27,60	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				2,76	9,09
	Totale Euro				30,36	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m<sup>2</sup>            30,36</b>					
	Totali MANODOPERA Euro		7,52			24,77
	Totali MATERIALI Euro		14,52			47,83
	Totali NOLEGGI Euro		0,57			1,88
	Totali Opere Compilate Euro		1,39			4,58

## Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1602	<p><b>Analisi E.15.50.20.b</b></p> <p>Rivestimento formato da frammenti di lastre di pietra poste in opera con malta cementizia o con idoneo collante su fondo predisposto, ad opera incerta con giunti stilati. Compresa cernita del materiale e pulizia finale il trasporto a rifiuto dei materiali di risulta e quant'altro per dare l'opera eseguita a perfetta regola d'arte Con lastre di Trani</p>					
		m <sup>2</sup>	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,160000	25,52	4,08	19,70
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,160000	21,50	3,44	16,61
	3) PAVIMENTI Trani scorzette di cava	100 kg	0,550	12,52	6,89	33,27
	* 4) 350 kg di cemento per 1,00 m <sup>3</sup> di sabbia 0.02/1,265	m <sup>3</sup>	0,0158	87,76	1,39	6,71
	5) Autocarro ribaltabile da 11 m <sup>3</sup>	ora	0,010000	56,61	0,57	2,75
	Totale parziale				16,37	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				2,46	11,88
	Totale parziale				18,83	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				1,88	9,08
	Totale Euro				20,71	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m<sup>2</sup>            20,71</b>					
	Totali MANODOPERA Euro		7,52			36,31
	Totali MATERIALI Euro		6,89			33,27
	Totali NOLEGGI Euro		0,57			2,75
	Totali Opere Compilate Euro		1,39			6,71

## Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1603	<p><b>Analisi E.15.50.20.c</b></p> <p>Rivestimento formato da frammenti di lastre di pietra poste in opera con malta cementizia o con idoneo collante su fondo predisposto, ad opera incerta con giunti stilati. Compresa cernita del materiale e pulizia finale il trasporto a rifiuto dei materiali di risulta e quant'altro per dare l'opera eseguita a perfetta regola d'arte Con lastre di Luserna</p>					
		m <sup>2</sup>	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,160000	25,52	4,08	20,64
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,160000	21,50	3,44	17,40
	3) PAVIMENTI Luserna	m <sup>2</sup>	0,40	15,37	6,15	31,11
	* 4) 350 kg di cemento per 1,00 m <sup>3</sup> di sabbia 0.02/1,265	m <sup>3</sup>	0,0158	87,76	1,39	7,03
	5) Autocarro ribaltabile da 11 m <sup>3</sup>	ora	0,010000	56,61	0,57	2,88
	Totale parziale				15,63	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				2,34	11,84
	Totale parziale				17,97	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				1,80	9,10
	Totale Euro				19,77	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m<sup>2</sup>            19,77</b>					
	Totali MANODOPERA Euro		7,52			38,04
	Totali MATERIALI Euro		6,15			31,11
	Totali NOLEGGI Euro		0,57			2,88
	Totali Opere Compilate Euro		1,39			7,03

## Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1604	<p><b>Analisi E.15.50.20.d</b></p> <p>Rivestimento formato da frammenti di lastre di pietra poste in opera con malta cementizia o con idoneo collante su fondo perdisposto, ad opera incerta con giunti stilati. Compresa cernita del materiale e pulizia finale il trasporto a rifiuto dei materiali di risulta e quant'altro per dare l'opera eseguita a perfetta regola d'arte Con lastre di Quarzite Gialla</p>					
		m <sup>2</sup>	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,160000	25,52	4,08	10,08
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,160000	21,50	3,44	8,50
	3) PAVIMENTI Quarzite gialla	m <sup>2</sup>	1,10	20,48	22,53	55,64
*	4) 350 kg di cemento per 1,00 m <sup>3</sup> di sabbia 0.02/1,265	m <sup>3</sup>	0,0158	87,76	1,39	3,43
	5) Autocarro ribaltabile da 11 m <sup>3</sup>	ora	0,010000	56,61	0,57	1,41
	Totale parziale				32,01	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				4,80	11,85
	Totale parziale				36,81	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				3,68	9,09
	Totale Euro				40,49	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m<sup>2</sup>            40,49</b>					
	Totali MANODOPERA Euro		7,52			18,57
	Totali MATERIALI Euro		22,53			55,64
	Totali NOLEGGI Euro		0,57			1,41
	Totali Opere Compilate Euro		1,39			3,43

## Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1605	<p><b>Analisi E.15.50.20.e</b></p> <p>Rivestimento formato da frammenti di lastre di pietra poste in opera con malta cementizia o con idoneo collante su fondo perdisposto, ad opera incerta con giunti stilati. Compresa cernita del materiale e pulizia finale il trasporto a rifiuto dei materiali di risulta e quant'altro per dare l'opera eseguita a perfetta regola d'arte Con lastre di Quarzite Rosa</p>					
		m <sup>2</sup>	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,160000	25,52	4,08	10,08
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,160000	21,50	3,44	8,50
	3) PAVIMENTI Quarzite rosa	m <sup>2</sup>	1,10	20,48	22,53	55,64
	* 4) 350 kg di cemento per 1,00 m <sup>3</sup> di sabbia 0.02/1,265	m <sup>3</sup>	0,0158	87,76	1,39	3,43
	5) Autocarro ribaltabile da 11 m <sup>3</sup>	ora	0,010000	56,61	0,57	1,41
	Totale parziale				32,01	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				4,80	11,85
	Totale parziale				36,81	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				3,68	9,09
	Totale Euro				40,49	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m<sup>2</sup>            40,49</b>					
	Totali MANODOPERA Euro		7,52			18,57
	Totali MATERIALI Euro		22,53			55,64
	Totali NOLEGGI Euro		0,57			1,41
	Totali Opere Compilate Euro		1,39			3,43

## Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1606	<p><b>Analisi E.15.50.20.f</b></p> <p>Rivestimento formato da frammenti di lastre di pietra poste in opera con malta cementizia o con idoneo collante su fondo predisposto, ad opera incerta con giunti stilati. Compresa cernita del materiale e pulizia finale il trasporto a rifiuto dei materiali di risulta e quant'altro per dare l'opera eseguita a perfetta regola d'arte Con lastre di Quarzite mista</p>					
		m <sup>2</sup>	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,160000	25,52	4,08	10,93
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,160000	21,50	3,44	9,22
	3) PAVIMENTI Quarzite mista	m <sup>2</sup>	1,10	18,21	20,03	53,66
*	4) 350 kg di cemento per 1,00 m <sup>3</sup> di sabbia 0.02/1,265	m <sup>3</sup>	0,0158	87,76	1,39	3,72
	5) Autocarro ribaltabile da 11 m <sup>3</sup>	ora	0,010000	56,61	0,57	1,53
	Totale parziale				29,51	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				4,43	11,87
	Totale parziale				33,94	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				3,39	9,08
	Totale Euro				37,33	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m<sup>2</sup>            37,33</b>					
	Totale MANODOPERA Euro		7,52			20,14
	Totale MATERIALI Euro		20,03			53,66
	Totale NOLEGGI Euro		0,57			1,53
	Totale Opere Compilate Euro		1,39			3,72

## Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1607	<p><b>Analisi E.15.50.20.g</b></p> <p>Rivestimento formato da frammenti di lastre di pietra poste in opera con malta cementizia o con idoneo collante su fondo predisposto, ad opera incerta con giunti stilati. Compresa cernita del materiale e pulizia finale il trasporto a rifiuto dei materiali di risulta e quant'altro per dare l'opera eseguita a perfetta regola d'arte Con lastre di Quarzite Rio Giallo</p>					
		m <sup>2</sup>	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,160000	25,52	4,08	11,78
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,160000	21,50	3,44	9,93
	3) PAVIMENTI Quarzite Rio Giallo	m <sup>2</sup>	1,10	16,27	17,90	51,67
	* 4) 350 kg di cemento per 1,00 m <sup>3</sup> di sabbia 0.02/1,265	m <sup>3</sup>	0,0158	87,76	1,39	4,01
	5) Autocarro ribaltabile da 11 m <sup>3</sup>	ora	0,010000	56,61	0,57	1,65
	Totale parziale				27,38	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				4,11	11,86
	Totale parziale				31,49	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				3,15	9,09
	Totale Euro				34,64	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m<sup>2</sup>            34,64</b>					
	Totali MANODOPERA Euro		7,52			21,71
	Totali MATERIALI Euro		17,90			51,67
	Totali NOLEGGI Euro		0,57			1,65
	Totali Opere Compite Euro		1,39			4,01

## Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1608	<p><b>Analisi E.15.50.30.a</b></p> <p>Rivestimento formato da piastrelle di porfido poste in opera con malta cementizia o con idoneo collante su fondo perdisposto, con giunti fugati. Compresa cernita del materiale e pulizia finale il trasporto a rifiuto dei materiali di risulta e quant'altro per dare l'opera eseguita a perfetta regola d'arte</p> <p>Piastrelle spessore cm 1,00÷4,00 lunghezza a correre fino a cm 20</p>					
		m <sup>2</sup>	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,300000	25,52	7,66	13,42
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,300000	21,50	6,45	11,30
	3) PAVIMENTI Piastrelle spessore cm 1,00÷4,00 lunghezza a correre fino a cm 20	m <sup>2</sup>	1,00	29,60	29,60	51,87
	4) Adesivo a base di leganti idraulici ad adesione maggiorata	kg	1,800	0,26	0,47	0,82
	5) Tasselli per fughe mm 6	cad	18,00	0,02	0,36	0,63
	6) Autocarro ribaltabile da 11 m <sup>3</sup>	ora	0,010000	56,61	0,57	1,00
	Totale parziale				45,11	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				6,77	11,86
	Totale parziale				51,88	
	8) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				5,19	9,09
	Totale Euro				57,07	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m<sup>2</sup>            57,07</b>					
	Totali MANODOPERA Euro		14,11			24,72
	Totali MATERIALI Euro		30,43			53,32
	Totali NOLEGGI Euro		0,57			1,00

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISI NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1609	<p><b>Analisi E.15.50.30.b</b></p> <p>Rivestimento formato da piastrelle di porfido poste in opera con malta cementizia o con idoneo collante su fondo perdisposto, con giunti fugati. Compresa cernita del materiale e pulizia finale il trasporto a rifiuto dei materiali di risulta e quant'altro per dare l'opera eseguita a perfetta regola d'arte</p> <p>Piastrelle spessore cm 1,00÷4,00 lunghezza a correre fino a cm 30</p>					
		m <sup>2</sup>	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,300000	25,52	7,66	12,63
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,300000	21,50	6,45	10,64
	3) PAVIMENTI Piastrelle spessore cm 1,00÷4,00 lunghezza a correre fino a cm 30	m <sup>2</sup>	1,00	32,43	32,43	53,48
	4) Adesivo a base di leganti idraulici ad adesione maggiorata	kg	1,800	0,26	0,47	0,78
	5) Tasselli per fughe mm 6	cad	18,00	0,02	0,36	0,59
	6) Autocarro ribaltabile da 11 m <sup>3</sup>	ora	0,010000	56,61	0,57	0,94
	Totale parziale				47,94	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				7,19	11,86
	Totale parziale				55,13	
	8) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				5,51	9,09
	Totale Euro				60,64	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m<sup>2</sup>            60,64</b>					
	Totali MANODOPERA Euro		14,11			23,27
	Totali MATERIALI Euro		33,26			54,85
	Totali NOLEGGI Euro		0,57			0,94

## Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISI NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1610	<p><b>Analisi E.15.50.30.c</b></p> <p>Rivestimento formato da piastrelle di porfido poste in opera con malta cementizia o con idoneo collante su fondo perdisposto, con giunti fugati. Compresa cernita del materiale e pulizia finale il trasporto a rifiuto dei materiali di risulta e quant'altro per dare l'opera eseguita a perfetta regola d'arte</p> <p>Piastrelle spessore cm 1,00÷4,00 lunghezza a correre fino a cm 40</p>					
		m <sup>2</sup>	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,300000	25,52	7,66	10,94
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,300000	21,50	6,45	9,21
	3) PAVIMENTI Piastrelle spessore cm 1,00÷4,00 lunghezza a correre fino a cm 40	m <sup>2</sup>	1,00	39,84	39,84	56,90
	4) Adesivo a base di leganti idraulici ad adesione maggiorata	kg	1,800	0,26	0,47	0,67
	5) Tasselli per fughe mm 6	cad	18,00	0,02	0,36	0,51
	6) Autocarro ribaltabile da 11 m <sup>3</sup>	ora	0,010000	56,61	0,57	0,81
	Totale parziale				55,35	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				8,30	11,85
	Totale parziale				63,65	
	8) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				6,37	9,10
	Totale Euro				70,02	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m<sup>2</sup>            70,02</b>					
	Totali MANODOPERA Euro		14,11			20,15
	Totali MATERIALI Euro		40,67			58,08
	Totali NOLEGGI Euro		0,57			0,81

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1611	<p><b>Analisi E.15.50.30.d</b></p> <p>Rivestimento formato da piastrelle di porfido poste in opera con malta cementizia o con idoneo collante su fondo perdisposto, con giunti fugati. Compresa cernita del materiale e pulizia finale il trasporto a rifiuto dei materiali di risulta e quant'altro per dare l'opera eseguita a perfetta regola d'arte</p> <p>Piastrelle spessore cm 1,00÷4,00 lunghezza a correre fino a cm 50</p>					
		m <sup>2</sup>	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,300000	25,52	7,66	9,57
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,300000	21,50	6,45	8,05
	3) PAVIMENTI Piastrelle spessore cm 1,00÷4,00 lunghezza a correre fino a cm 50	m <sup>2</sup>	1,00	47,79	47,79	59,68
	4) Adesivo a base di leganti idraulici ad adesione maggiorata	kg	1,800	0,26	0,47	0,59
	5) Tasselli per fughe mm 6	cad	18,00	0,02	0,36	0,45
	6) Autocarro ribaltabile da 11 m <sup>3</sup>	ora	0,010000	56,61	0,57	0,71
	Totale parziale				63,30	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				9,50	11,86
	Totale parziale				72,80	
	8) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				7,28	9,09
	Totale Euro				80,08	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m<sup>2</sup>            80,08</b>					
	Totali MANODOPERA Euro		14,11			17,62
	Totali MATERIALI Euro		48,62			60,71
	Totali NOLEGGI Euro		0,57			0,71

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1612	<p><b>Analisi E.15.50.30.e</b></p> <p>Rivestimento formato da piastrelle di porfido poste in opera con malta cementizia o con idoneo collante su fondo perdisposto, con giunti fugati. Compresa cernita del materiale e pulizia finale il trasporto a rifiuto dei materiali di risulta e quant'altro per dare l'opera eseguita a perfetta regola d'arte Tranciato spessore cm 8,00÷14,00</p>	m <sup>2</sup>	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,400000	25,52	10,21	13,28
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,400000	21,50	8,60	11,18
	3) PAVIMENTI tranciato spessore cm 8,00÷14,00	t	0,230	176,39	40,57	52,76
	4) Adesivo a base di leganti idraulici ad adesione maggiorata	kg	1,800	0,26	0,47	0,61
	5) Tasselli per fughe mm 6	cad	18,00	0,02	0,36	0,47
	6) Autocarro ribaltabile da 11 m <sup>3</sup>	ora	0,010000	56,61	0,57	0,74
	Totale parziale				60,78	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				9,12	11,86
	Totale parziale				69,90	
	8) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				6,99	9,09
	Totale Euro				76,89	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m<sup>2</sup>        76,89</b>					
	Totale MANODOPERA Euro		18,81			24,46
	Totale MATERIALI Euro		41,40			53,84
	Totale NOLEGGI Euro		0,57			0,74

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1613	<p><b>Analisi E.15.50.30.f</b></p> <p>Rivestimento formato da piastrelle di porfido poste in opera con malta cementizia o con idoneo collante su fondo perdisposto, con giunti fugati. Compresa cernita del materiale e pulizia finale il trasporto a rifiuto dei materiali di risulta e quant'altro per dare l'opera eseguita a perfetta regola d'arte Tranciato spessore cm 14,00÷18,00</p>	m <sup>2</sup>	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,400000	25,52	10,21	12,33
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,400000	21,50	8,60	10,39
	3) PAVIMENTI tranciato spessore cm 14,00÷18,00	t	0,280	161,60	45,25	54,64
	4) Adesivo a base di leganti idraulici ad adesione maggiorata	kg	1,800	0,26	0,47	0,57
	5) Tasselli per fughe mm 6	cad	18,00	0,02	0,36	0,43
	6) Autocarro ribaltabile da 11 m <sup>3</sup>	ora	0,010000	56,61	0,57	0,69
	Totale parziale				65,46	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				9,82	11,86
	Totale parziale				75,28	
	8) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				7,53	9,09
	Totale Euro				82,81	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m<sup>2</sup>            82,81</b>					
	Totali MANODOPERA Euro		18,81			22,71
	Totali MATERIALI Euro		46,08			55,65
	Totali NOLEGGI Euro		0,57			0,69

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1614	<p><b>Analisi E.15.60.10.a</b></p> <p>Rivestimento di pareti esterne con listelli di laterizio delle dimensioni di 2,5x5,5x25 cm, spessore non inferiore a 2,5 cm., posti in opera su intonaco rustico, incluso, di malta bastarda compreso l'allettamento con malta di cemento tipo 32.5, la eventuale stuccatura e stilatura dei giunti con la medesima malta, la pulizia con spatola ed acido, la cernita dei listelli e i pezzi speciali Da 2,5x5,5x25 liscio</p>					
		m <sup>2</sup>	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,380000	25,52	9,70	24,14
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,380000	21,50	8,17	20,33
	3) Da 2,5x5,5x25 liscio	cad	64,00	0,19	12,16	30,26
	4) Adesivo a base di leganti idraulici ad adesione maggiorata	kg	1,800	0,26	0,47	1,17
	5) Tasselli per fughe mm 6	cad	18,00	0,02	0,36	0,90
	6) Gru a torre, sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,020000	45,70	0,91	2,26
	Totale parziale				31,77	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				4,77	11,87
	Totale parziale				36,54	
	8) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				3,65	9,08
	Totale Euro				40,19	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m<sup>2</sup>            40,19</b>					
	Totali MANODOPERA Euro		17,87			44,46
	Totali MATERIALI Euro		0,83			2,07
	Totali NOLEGGI Euro		0,91			2,26

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1615	<p><b>Analisi E.15.60.10.b</b></p> <p>Rivestimento di pareti esterne con listelli di laterizio delle dimensioni di 2,5x5,5x25 cm, spessore non inferiore a 2,5 cm., posti in opera su intonaco rustico, incluso, di malta bastarda compreso l'allettamento con malta di cemento tipo 32.5, la eventuale stuccatura e stilatura dei giunti con la medesima malta, la pulizia con spatola ed acido, la cernita dei listelli e i pezzi speciali da 2,5x5,5x25 puntinato</p>					
		m <sup>2</sup>	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,380000	25,52	9,70	23,20
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,380000	21,50	8,17	19,54
	3) Da 2,5x5,5x25 puntinato	cad	64,00	0,21	13,44	32,15
	4) Adesivo a base di leganti idraulici ad adesione maggiorata	kg	1,800	0,26	0,47	1,12
	5) Tasselli per fughe mm 6	cad	18,00	0,02	0,36	0,86
	6) Gru a torre, sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,020000	45,70	0,91	2,18
	Totale parziale				33,05	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				4,96	11,86
	Totale parziale				38,01	
	8) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				3,80	9,09
	Totale Euro				41,81	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m<sup>2</sup>            41,81</b>					
	Totali MANODOPERA Euro		17,87			42,74
	Totali MATERIALI Euro		0,83			1,99
	Totali NOLEGGI Euro		0,91			2,18

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1616	<p><b>Analisi E.15.60.10.c</b></p> <p>Rivestimento di pareti esterne con listelli di laterizio delle dimensioni di 2,5x5,5x25 cm, spessore non inferiore a 2,5 cm., posti in opera su intonaco rustico, incluso, di malta bastarda compreso l'allettamento con malta di cemento tipo 32.5, la eventuale stuccatura e stilatatura dei giunti con la medesima malta, la pulizia con spatola ed acido, la cernita dei listelli e i pezzi speciali da 2,5x5,5x25 calibrato</p>					
		m <sup>2</sup>	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,380000	25,52	9,70	22,76
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,380000	21,50	8,17	19,17
	3) Da 2,5x5,5x25 calibrato	cad	64,00	0,22	14,08	33,04
	4) Adesivo a base di leganti idraulici ad adesione maggiorata	kg	1,800	0,26	0,47	1,10
	5) Tasselli per fughe mm 6	cad	18,00	0,02	0,36	0,84
	6) Gru a torre, sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,020000	45,70	0,91	2,14
	Totale parziale				33,69	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				5,05	11,85
	Totale parziale				38,74	
	8) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				3,87	9,08
	Totale Euro				42,61	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m<sup>2</sup>            42,61</b>					
	Totali MANODOPERA Euro		17,87			41,94
	Totali MATERIALI Euro		0,83			1,95
	Totali NOLEGGI Euro		0,91			2,14

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISIOE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1617	<p><b>Analisi E.15.60.10.d</b></p> <p>Rivestimento di pareti esterne con listelli di laterizio delle dimensioni di 2,5x5,5x25 cm, spessore non inferiore a 2,5 cm., posti in opera su intonaco rustico, incluso, di malta bastarda compreso l'allettamento con malta di cemento tipo 32.5, la eventuale stuccatura e stilatura dei giunti con la medesima malta, la pulizia con spatola ed acido, la cernita dei listelli e i pezzi speciali da 4x5.5x25 cotto grezzo</p>					
		m <sup>2</sup>	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,380000	25,52	9,70	28,21
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,380000	21,50	8,17	23,76
	3) Da 4x5,5x25 cotto grezzo	cad	42,00	0,18	7,56	21,99
	4) Adesivo a base di leganti idraulici ad adesione maggiorata	kg	1,800	0,26	0,47	1,37
	5) Tasselli per fughe mm 6	cad	18,00	0,02	0,36	1,05
	6) Gru a torre,sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,020000	45,70	0,91	2,65
	Totale parziale				27,17	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				4,08	11,87
	Totale parziale				31,25	
	8) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				3,13	9,10
	Totale Euro				34,38	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m<sup>2</sup>            34,38</b>					
	Totali MANODOPERA Euro		17,87			51,98
	Totali MATERIALI Euro		0,83			2,41
	Totali NOLEGGI Euro		0,91			2,65

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1618	<p><b>Analisi E.15.60.10.e</b></p> <p>Rivestimento di pareti esterne con listelli di laterizio delle dimensioni di 2,5x5,5x25 cm, spessore non inferiore a 2,5 cm., posti in opera su intonaco rustico, incluso, di malta bastarda compreso l'allettamento con malta di cemento tipo 32.5, la eventuale stuccatura e stilatura dei giunti con la medesima malta, la pulizia con spatola ed acido, la cernita dei listelli e i pezzi speciali da 4x5.5x25 cotto liscio o puntinato</p>		1			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,380000	25,52	9,70	26,97
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,380000	21,50	8,17	22,72
	3) Da 4x5,5x25 cotto liscio o puntinato	cad	42,00	0,21	8,82	24,53
	4) Adesivo a base di leganti idraulici ad adesione maggiorata	kg	1,800	0,26	0,47	1,31
	5) Tasselli per fughe mm 6	cad	18,00	0,02	0,36	1,00
	6) Gru a torre, sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,020000	45,70	0,91	2,53
	Totale parziale				28,43	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				4,26	11,85
	Totale parziale				32,69	
	8) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				3,27	9,09
	Totale Euro				35,96	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/ 35,96</b>					
	Totali MANODOPERA Euro		17,87			49,69
	Totali MATERIALI Euro		0,83			2,31
	Totali NOLEGGI Euro		0,91			2,53

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1619	<p><b>Analisi E.15.70.10.a</b></p> <p>Rivestimento di pareti con tessere di vetro di dimensioni cm 2,0 x2,0 spessore non inferiore a 4,0 mm su supporto di rete in plastica o carta, posti in opera su intonaco rustico, incluso la stuccatura e stilatura dei giunti con cemento bianco o colorato, la pulizia e i pezzi speciali A tinta unita</p>	m <sup>2</sup>	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,300000	25,52	7,66	14,66
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,300000	21,50	6,45	12,34
	3) PAVIMENTI A tinta unita	m <sup>2</sup>	1,05	24,25	25,46	48,73
	4) Cemento bianco in sacchi	100 kg	0,004	17,95	0,07	0,13
	5) Adesivo comune a base di resine acriliche per ceramiche in interno	kg	1,400	0,21	0,29	0,56
	6) Gru a torre, sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,030000	45,70	1,37	2,62
	Totale parziale				41,30	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				6,20	11,87
	Totale parziale				47,50	
	8) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				4,75	9,09
	Totale Euro				52,25	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m<sup>2</sup>      52,25</b>					
	Totale MANODOPERA Euro		14,11			27,00
	Totale MATERIALI Euro		25,82			49,42
	Totale NOLEGGI Euro		1,37			2,62

## Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1620	<p><b>Analisi E.15.70.10.b</b></p> <p>Rivestimento di pareti con tessere di vetro di dimensioni cm 2,0 x2,0 spessore non inferiore a 4,0 mm su supporto di rete in plastica o carta, posti in opera su intonaco rustico, incluso la stuccatura e stilatura dei giunti con cemento bianco o colorato, la pulizia e i pezzi speciali In tinta a colori tenui</p>	m <sup>2</sup>	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,300000	25,52	7,66	13,90
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,300000	21,50	6,45	11,71
	3) PAVIMENTI In tinta	m <sup>2</sup>	1,05	26,40	27,72	50,31
	4) Cemento bianco in sacchi	100 kg	0,004	17,95	0,07	0,13
	5) Adesivo comune a base di resine acriliche per ceramiche in interno	kg	1,400	0,21	0,29	0,53
	6) Gru a torre,sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,030000	45,70	1,37	2,49
	Totale parziale				43,56	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				6,53	11,85
	Totale parziale				50,09	
	8) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				5,01	9,09
	Totale Euro				55,10	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m<sup>2</sup>      55,10</b>					
	Totale MANODOPERA Euro		14,11			25,61
	Totale MATERIALI Euro		28,08			50,96
	Totale NOLEGGI Euro		1,37			2,49

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1621	<p><b>Analisi E.15.70.10.c</b></p> <p>Rivestimento di pareti con tessere di vetro di dimensioni cm 2,0 x2,0 spessore non inferiore a 4,0 mm su supporto di rete in plastica o carta, posti in opera su intonaco rustico, incluso la stuccatura e stilatura dei giunti con cemento bianco o colorato, la pulizia e i pezzi speciali In tinta a colori brillanti</p>					
		m <sup>2</sup>	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,300000	25,52	7,66	13,04
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,300000	21,50	6,45	10,98
	3) PAVIMENTI In tinta a colori brillanti	m <sup>2</sup>	1,05	29,13	30,59	52,09
	4) Cemento bianco in sacchi	100 kg	0,004	17,95	0,07	0,12
	5) Adesivo comune a base di resine acriliche per ceramiche in interno	kg	1,400	0,21	0,29	0,49
	6) Gru a torre, sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,030000	45,70	1,37	2,33
	Totale parziale				46,43	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				6,96	11,85
	Totale parziale				53,39	
	8) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				5,34	9,09
	Totale Euro				58,73	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m<sup>2</sup>      58,73</b>					
	Totale MANODOPERA Euro		14,11			24,03
	Totale MATERIALI Euro		30,95			52,70
	Totale NOLEGGI Euro		1,37			2,33

## Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1622	<p><b>Analisi E.15.80.10.a</b></p> <p>Zoccolino a gradoni per scale di pietra o marmo, lucidato sul piano e sulle coste a vista, con spigoli leggermente smussati posto in opera con malta bastarda comprese le occorrenti murature, stuccature, stilate e sigillature: Bianco venato</p>					
		m <sup>2</sup>	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,400000	21,50	8,60	9,44
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,400000	25,52	10,21	11,21
	3) Bianco venato	m <sup>2</sup>	1,02	48,48	49,45	54,28
	* 4) 400 kg di cemento per 1,00 m <sup>3</sup> di sabbia 0.02/1,265	m <sup>3</sup>	0,0158	94,28	1,49	1,64
	5) Zanche di ferro zincato	kg	0,400	1,13	0,45	0,49
	6) Gru a torre, sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,040000	45,70	1,83	2,01
	Totale parziale				72,03	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				10,80	11,85
	Totale parziale				82,83	
	8) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				8,28	9,09
	Totale Euro				91,11	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m<sup>2</sup>      91,11</b>					
	Totali MANODOPERA Euro		18,81			20,65
	Totali MATERIALI Euro		49,90			54,77
	Totali NOLEGGI Euro		1,83			2,01
	Totali Opere Compiute Euro		1,49			1,64

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1623	<p><b>Analisi E.15.80.10.b</b></p> <p>Zoccolino a gradoni per scale di pietra o marmo, lucidato sul piano e sulle coste a vista, con spigoli leggermente smussati posto in opera con malta bastarda comprese le occorrenti murature, stuccature, stilate e sigillature: Botticino</p>					
		m <sup>2</sup>	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,400000	21,50	8,60	8,45
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,400000	25,52	10,21	10,03
	3) Botticino nuvolato	m <sup>2</sup>	1,02	56,75	57,89	56,87
	* 4) 400 kg di cemento per 1,00 m <sup>3</sup> di sabbia 0.02/1,265	m <sup>3</sup>	0,0158	94,28	1,49	1,46
	5) Zanche di ferro zincato	kg	0,400	1,13	0,45	0,44
	6) Gru a torre, sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,040000	45,70	1,83	1,80
	Totale parziale				80,47	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				12,07	11,86
	Totale parziale				92,54	
	8) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				9,25	9,09
	Totale Euro				101,79	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m<sup>2</sup> 101,79</b>					
	Totali MANODOPERA Euro		18,81			18,48
	Totali MATERIALI Euro		58,34			57,31
	Totali NOLEGGI Euro		1,83			1,80
	Totali Opere Compiute Euro		1,49			1,46

## Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1624	<b>Analisi E.15.80.10.c</b> Zoccolino a gradoni per scale di pietra o marmo, lucidato sul piano e sulle coste a vista, con spigoli leggermente smussati posto in opera con malta bastarda comprese le occorrenti murature, stuccature, stilate e sigillature: Trani scuro					
		m <sup>2</sup>	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,400000	21,50	8,60	9,35
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,400000	25,52	10,21	11,10
	3) Trani scuro	m <sup>2</sup>	1,02	49,16	50,14	54,51
	* 4) 400 kg di cemento per 1,00 m <sup>3</sup> di sabbia 0.02/1,265	m <sup>3</sup>	0,0158	94,28	1,49	1,62
	5) Zanche di ferro zincato	kg	0,400	1,13	0,45	0,49
	6) Gru a torre, sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,040000	45,70	1,83	1,99
	Totale parziale				72,72	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				10,91	11,86
	Totale parziale				83,63	
	8) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				8,36	9,09
	Totale Euro				91,99	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m<sup>2</sup>      91,99</b>					
	Totali MANODOPERA Euro		18,81			20,45
	Totali MATERIALI Euro		50,59			55,00
	Totali NOLEGGI Euro		1,83			1,99
	Totali Opere Compiute Euro		1,49			1,62

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1625	<p><b>Analisi E.15.80.10.d</b></p> <p>Zoccolino a gradoni per scale di pietra o marmo, lucidato sul piano e sulle coste a vista, con spigoli leggermente smussati posto in opera con malta bastarda comprese le occorrenti murature, stuccature, stilature e sigillature: Perlato di Sicilia</p>					
		m <sup>2</sup>	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,400000	21,50	8,60	8,92
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,400000	25,52	10,21	10,59
	3) Perlato di Sicilia	m <sup>2</sup>	1,02	52,58	53,63	55,63
	* 4) 400 kg di cemento per 1,00 m <sup>3</sup> di sabbia 0.02/1,265	m <sup>3</sup>	0,0158	94,28	1,49	1,55
	5) Zanche di ferro zincato	kg	0,400	1,13	0,45	0,47
	6) Gru a torre, sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,040000	45,70	1,83	1,90
	Totale parziale				76,21	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				11,43	11,86
	Totale parziale				87,64	
	8) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				8,76	9,09
	Totale Euro				96,40	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m<sup>2</sup>            96,40</b>					
	Totali MANODOPERA Euro		18,81			19,51
	Totali MATERIALI Euro		54,08			56,10
	Totali NOLEGGI Euro		1,83			1,90
	Totali Opere Compiute Euro		1,49			1,55

## Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1626	<p><b>Analisi E.15.80.10.e</b></p> <p>Zoccolino a gradoni per scale di pietra o marmo, lucidato sul piano e sulle coste a vista, con spigoli leggermente smussati posto in opera con malta bastarda comprese le occorrenti murature, stuccature, stilate e sigillature: Bardiglio</p>					
		m <sup>2</sup>	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,400000	21,50	8,60	9,19
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,400000	25,52	10,21	10,91
	3) Bardiglio	m <sup>2</sup>	1,02	50,41	51,42	54,93
	* 4) 400 kg di cemento per 1,00 m <sup>3</sup> di sabbia 0.02/1,265	m <sup>3</sup>	0,0158	94,28	1,49	1,59
	5) Zanche di ferro zincato	kg	0,400	1,13	0,45	0,48
	6) Gru a torre, sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,040000	45,70	1,83	1,95
	Totale parziale				74,00	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				11,10	11,86
	Totale parziale				85,10	
	8) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				8,51	9,09
	Totale Euro				93,61	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m<sup>2</sup>      93,61</b>					
	Totali MANODOPERA Euro		18,81			20,09
	Totali MATERIALI Euro		51,87			55,41
	Totali NOLEGGI Euro		1,83			1,95
	Totali Opere Compiute Euro		1,49			1,59

## Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1627	<p><b>Analisi E.15.80.10.f</b></p> <p>Zoccolino a gradoni per scale di pietra o marmo, lucidato sul piano e sulle coste a vista, con spigoli leggermente smussati posto in opera con malta bastarda comprese le occorrenti murature, stuccature, stilate e sigillature: Trani chiaro</p>					
		m <sup>2</sup>	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,400000	21,50	8,60	8,75
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,400000	25,52	10,21	10,38
	3) Trani chiaro	m <sup>2</sup>	1,02	54,06	55,14	56,08
	* 4) 400 kg di cemento per 1,00 m <sup>3</sup> di sabbia 0.02/1,265	m <sup>3</sup>	0,0158	94,28	1,49	1,52
	5) Zanche di ferro zincato	kg	0,400	1,13	0,45	0,46
	6) Gru a torre, sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,040000	45,70	1,83	1,86
	Totale parziale				77,72	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				11,66	11,86
	Totale parziale				89,38	
	8) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				8,94	9,09
	Totale Euro				98,32	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m<sup>2</sup>            98,32</b>					
	Totali MANODOPERA Euro		18,81			19,13
	Totali MATERIALI Euro		55,59			56,54
	Totali NOLEGGI Euro		1,83			1,86
	Totali Opere Compiute Euro		1,49			1,52

## Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1628	<b>Analisi E.15.80.10.g</b> Zoccolino a gradoni per scale di pietra o marmo, lucidato sul piano e sulle coste a vista, con spigoli leggermente smussati posto in opera con malta bastarda comprese le occorrenti murature, stuccature, stilature e sigillature: Travertino					
		m <sup>2</sup>	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,400000	21,50	8,60	10,02
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,400000	25,52	10,21	11,90
	3) Travertino	m <sup>2</sup>	1,02	44,37	45,26	52,74
	* 4) 400 kg di cemento per 1,00 m <sup>3</sup> di sabbia 0.02/1,265	m <sup>3</sup>	0,0158	94,28	1,49	1,74
	5) Zanche di ferro zincato	kg	0,400	1,13	0,45	0,52
	6) Gru a torre,sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,040000	45,70	1,83	2,13
	Totale parziale				67,84	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				10,18	11,86
	Totale parziale				78,02	
	8) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				7,80	9,09
	Totale Euro				85,82	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m<sup>2</sup>            85,82</b>					
	Totali MANODOPERA Euro		18,81			21,92
	Totali MATERIALI Euro		45,71			53,26
	Totali NOLEGGI Euro		1,83			2,13
	Totali Opere Compiute Euro		1,49			1,74

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1629	<p><b>Analisi E.15.80.20.a</b></p> <p>Zoccolino battiscopa di pietra naturale o marmo, con le superfici a vista lucidate e coste rifilate o semplicemente smussate, posto in opera con idoneo collante comprese le occorrenze murature, stuccature, stilate e sigillature: Trani, dimensioni 8 cm spessore 10 mm</p>					
		m	1,000000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,015000	25,52	0,38	3,69
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,060000	21,50	1,29	12,52
	3) Marmo 8x1	m	1,000000	6,16	6,16	59,81
	4) Adesivo comune a base di resine acriliche per ceramiche in interno	kg	0,400	0,21	0,08	0,78
	5) Gru a torre, sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,005000	45,70	0,23	2,23
	Totale parziale				8,14	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				1,22	11,84
	Totale parziale				9,36	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				0,94	9,13
	Totale Euro				10,30	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m            10,30</b>					
	Totali MANODOPERA Euro		1,67			16,21
	Totali MATERIALI Euro		6,24			60,58
	Totali NOLEGGI Euro		0,23			2,23

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1630	<p><b>Analisi E.15.80.20.b</b></p> <p>Zoccolino battiscopa di pietra naturale o marmo, con le superfici a vista lucidate e coste rifilate o semplicemente smussate, posto in opera con idoneo collante comprese le occorrenze murature, stuccature, stilate e sigillature: Trani, dimensioni 10 cm spessore 10 mm</p>	m	1,000000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,015000	25,52	0,38	3,16
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,060000	21,50	1,29	10,73
	3) Marmo 10x1	m	1,000000	7,52	7,52	62,56
	4) Adesivo comune a base di resine acriliche per ceramiche in interno	kg	0,400	0,21	0,08	0,67
	5) Gru a torre, sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,005000	45,70	0,23	1,91
	Totale parziale				9,50	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				1,43	11,90
	Totale parziale				10,93	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				1,09	9,07
	Totale Euro				12,02	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m            12,02</b>					
	Totali MANODOPERA Euro		1,67			13,89
	Totali MATERIALI Euro		7,60			63,23
	Totali NOLEGGI Euro		0,23			1,91

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1631	<p><b>Analisi E.15.80.30.a</b></p> <p>Zoccolino battiscopa in legno 75x10 mm, posto in opera con collante: Afrommosia, faggio, rovere</p>					
		m	1,000000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,015000	25,52	0,38	3,35
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,060000	21,50	1,29	11,37
	3) Afrommosia, faggio, rovere	m	1,000000	6,78	6,78	59,74
	4) Collante tipo "Bostik" in barattolo	kg	0,030	9,62	0,29	2,56
	5) Gru a torre, sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,005000	45,70	0,23	2,03
	Totale parziale				8,97	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				1,35	11,89
	Totale parziale				10,32	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				1,03	9,07
	Totale Euro				11,35	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m            11,35</b>					
	Totale MANODOPERA Euro		1,67			14,71
	Totale MATERIALI Euro		7,07			62,29
	Totale NOLEGGI Euro		0,23			2,03

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1632	<p><b>Analisi E.15.80.30.b</b></p> <p>Zoccolino battiscopa in legno 75x10 mm, posto in opera con collante: Ciliegio</p>					
		m	1,000000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,015000	25,52	0,38	3,17
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,060000	21,50	1,29	10,76
	3) Ciliegio	m	1,000000	7,29	7,29	60,80
	4) Collante tipo "Bostik" in barattolo	kg	0,030	9,62	0,29	2,42
	5) Gru a torre, sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,005000	45,70	0,23	1,92
	Totale parziale				9,48	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				1,42	11,84
	Totale parziale				10,90	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				1,09	9,09
	Totale Euro				11,99	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m            11,99</b>					
	Totale MANODOPERA Euro		1,67			13,93
	Totale MATERIALI Euro		7,58			63,22
	Totale NOLEGGI Euro		0,23			1,92

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1633	<p><b>Analisi E.15.80.30.c</b></p> <p>Zoccolino battiscopa in legno 75x10 mm, posto in opera con collante: Teak</p>					
		m	1,000000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,015000	25,52	0,38	2,16
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,060000	21,50	1,29	7,32
	3) Teak	m	1,000000	11,75	11,75	66,65
	4) Collante tipo "Bostik" in barattolo	kg	0,030	9,62	0,29	1,64
	5) Gru a torre, sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,005000	45,70	0,23	1,30
	Totale parziale				13,94	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				2,09	11,85
	Totale parziale				16,03	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				1,60	9,08
	Totale Euro				17,63	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m            17,63</b>					
	Totale MANODOPERA Euro		1,67			9,47
	Totale MATERIALI Euro		12,04			68,29
	Totale NOLEGGI Euro		0,23			1,30

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1634	<p><b>Analisi E.15.80.30.d</b></p> <p>Zoccolino battiscopa in legno 75x10 mm, posto in opera con collante: Noce</p>					
		m	1,000000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,015000	25,52	0,38	3,52
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,060000	21,50	1,29	11,94
	3) Noce	m	1,000000	6,35	6,35	58,80
	4) Collante tipo "Bostik" in barattolo	kg	0,030	9,62	0,29	2,69
	5) Gru a torre, sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,005000	45,70	0,23	2,13
	Totale parziale				8,54	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				1,28	11,85
	Totale parziale				9,82	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				0,98	9,07
	Totale Euro				10,80	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m            10,80</b>					
	Totale MANODOPERA Euro		1,67			15,46
	Totale MATERIALI Euro		6,64			61,48
	Totale NOLEGGI Euro		0,23			2,13

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1635	<p><b>Analisi E.15.80.30.e</b></p> <p>Zoccolino battiscopa in legno 75x10 mm, posto in opera con collante: Intinto in mogano; faggio; betulla; noce</p>					
		m	1,000000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,015000	25,52	0,38	4,80
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,060000	21,50	1,29	16,29
	3) Intinto	m	1,000000	4,07	4,07	51,39
	4) Collante tipo "Bostik" in barattolo	kg	0,030	9,62	0,29	3,66
	5) Gru a torre, sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,005000	45,70	0,23	2,90
	Totale parziale				6,26	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				0,94	11,87
	Totale parziale				7,20	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				0,72	9,09
	Totale Euro				7,92	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m            7,92</b>					
	Totale MANODOPERA Euro		1,67			21,09
	Totale MATERIALI Euro		4,36			55,05
	Totale NOLEGGI Euro		0,23			2,90

## Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1636	<b>Analisi E.15.80.40.a</b> Zoccolino battiscopa in gres ceramico di colore rosso 7,5x15 cm posto in opera con idoneo collante Zoccolino battiscopa in gres ceramico di colore rosso 7,5x15 cm posto in opera con idoneo collante	m	1,000000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,015000	25,52	0,38	4,73
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,060000	21,50	1,29	16,06
	3) Battiscopa da cm 7,5	m	1,000000	4,37	4,37	54,42
	4) Adesivo comune a base di resine acriliche per ceramiche in interno	kg	0,400	0,21	0,08	1,00
	5) Gru a torre, sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,005000	45,70	0,23	2,86
	Totale parziale				6,35	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				0,95	11,83
	Totale parziale				7,30	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				0,73	9,09
	Totale Euro				8,03	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m            8,03</b>					
	Totale MANODOPERA Euro		1,67			20,80
	Totale MATERIALI Euro		4,45			55,42
	Totale NOLEGGI Euro		0,23			2,86

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1637	<p><b>Analisi E.15.80.50.a</b></p> <p>Zoccolino battiscopa in gres fine porcellanato posto in opera con idoneo collante: Tinta unita e granigliato naturale</p>					
		m	1,000000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,015000	25,52	0,38	3,49
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,060000	21,50	1,29	11,85
	3) Battiscopa gres fine da cm 7,5	m	1,000000	6,63	6,63	60,88
	4) Adesivo comune a base di resine acriliche per ceramiche in interno	kg	0,400	0,21	0,08	0,73
	5) Gru a torre,sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,005000	45,70	0,23	2,11
	Totale parziale				8,61	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				1,29	11,85
	Totale parziale				9,90	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				0,99	9,09
	Totale Euro				10,89	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m            10,89</b>					
	Totale MANODOPERA Euro		1,67			15,34
	Totale MATERIALI Euro		6,71			61,62
	Totale NOLEGGI Euro		0,23			2,11

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1638	<p><b>Analisi E.15.80.50.b</b></p> <p>Zoccolino battiscopa in gres fine porcellanato posto in opera con idoneo collante: Ad " L " tinta unita naturale, granigliato naturale</p>					
		m	1,000000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,015000	25,52	0,38	2,73
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,060000	21,50	1,29	9,25
	3) Battiscopa gres fine a L	m	1,000000	9,04	9,04	64,85
	4) Adesivo comune a base di resine acriliche per ceramiche in interno	kg	0,400	0,21	0,08	0,57
	5) Gru a torre,sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,005000	45,70	0,23	1,65
	Totale parziale				11,02	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				1,65	11,84
	Totale parziale				12,67	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				1,27	9,11
	Totale Euro				13,94	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m            13,94</b>					
	Totali MANODOPERA Euro		1,67			11,98
	Totali MATERIALI Euro		9,12			65,42
	Totali NOLEGGI Euro		0,23			1,65

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1639	<p><b>Analisi E.15.80.50.c</b></p> <p>Zoccolino battiscopa in gres fine porcellanato posto in opera con idoneo collante: Senza sguscio tinta unita e granigliato levigato</p>					
		m	1,000000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,015000	25,52	0,38	2,97
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,060000	21,50	1,29	10,08
	3) Senza sguscio tinta unita e granigliato levigato	m	1,000000	8,14	8,14	63,59
	4) Adesivo comune a base di resine acriliche per ceramiche in interno	kg	0,400	0,21	0,08	0,63
	5) Gru a torre,sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,005000	45,70	0,23	1,80
	Totale parziale				10,12	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				1,52	11,88
	Totale parziale				11,64	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				1,16	9,06
	Totale Euro				12,80	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m            12,80</b>					
	Totale MANODOPERA Euro		1,67			13,05
	Totale MATERIALI Euro		8,22			64,22
	Totale NOLEGGI Euro		0,23			1,80

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1640	<p><b>Analisi E.15.80.60.a</b></p> <p>Zoccolino battiscopa in klinker ceramico a superficie grezza ad alta resistenza posto in opera con idoneo collante Battiscopa da 24,5x12x3,5</p>					
		m	1,000000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,015000	25,52	0,38	3,49
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,060000	21,50	1,29	11,83
	3) Battiscopa da 24,5x12x3,5	cad	4,00	1,66	6,64	60,92
	4) Adesivo comune a base di resine acriliche per ceramiche in interno	kg	0,400	0,21	0,08	0,73
	5) Gru a torre,sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,005000	45,70	0,23	2,11
	Totale parziale				8,62	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				1,29	11,83
	Totale parziale				9,91	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				0,99	9,08
	Totale Euro				10,90	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m            10,90</b>					
	Totale MANODOPERA Euro		1,67			15,32
	Totale MATERIALI Euro		6,72			61,65
	Totale NOLEGGI Euro		0,23			2,11

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1641	<p><b>Analisi E.15.80.60.b</b></p> <p>Zoccolino battiscopa in klinker ceramico a superficie grezza ad alta resistenza posto in opera con idoneo collante Battiscopa da 24,5x4,3x4,3</p>					
		m	1,000000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,015000	25,52	0,38	3,97
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,060000	21,50	1,29	13,47
	3) Battiscopa da 24,5x4,3x4,3	m	1,000000	5,59	5,59	58,35
	4) Adesivo comune a base di resine acriliche per ceramiche in interno	kg	0,400	0,21	0,08	0,84
	5) Gru a torre, sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,005000	45,70	0,23	2,40
	Totale parziale				7,57	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				1,14	11,90
	Totale parziale				8,71	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				0,87	9,08
	Totale Euro				9,58	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m            9,58</b>					
	Totale MANODOPERA Euro		1,67			17,43
	Totale MATERIALI Euro		5,67			59,19
	Totale NOLEGGI Euro		0,23			2,40

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1642	<p><b>Analisi E.15.80.60.c</b></p> <p>Zoccolino battiscopa in klinker ceramico a superficie grezza ad alta resistenza posto in opera con idoneo collante Battiscopa da 24,5 sgusciato h cm 4,0</p>					
		m	1,000000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,015000	25,52	0,38	3,67
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,060000	21,50	1,29	12,46
	3) Battiscopa da 24,5 sgusciato	m	1,000000	6,20	6,20	59,90
	4) Adesivo comune a base di resine acriliche per ceramiche in interno	kg	0,400	0,21	0,08	0,77
	5) Gru a torre, sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,005000	45,70	0,23	2,22
	Totale parziale				8,18	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				1,23	11,88
	Totale parziale				9,41	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				0,94	9,08
	Totale Euro				10,35	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m            10,35</b>					
	Totale MANODOPERA Euro		1,67			16,14
	Totale MATERIALI Euro		6,28			60,68
	Totale NOLEGGI Euro		0,23			2,22

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVISTE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1643	<p><b>Analisi E.15.80.60.d</b></p> <p>Zoccolino battiscopa in klinker ceramico a superficie grezza ad alta resistenza posto in opera con idoneo collante Battiscopa da 24,5 sgusciato h cm 10÷16</p>					
		m	1,000000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,015000	25,52	0,38	2,85
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,060000	21,50	1,29	9,66
	3) Battiscopa da 24,5 sgusciato h cm 10÷16	m	1,000000	8,58	8,58	64,27
	4) Adesivo comune a base di resine acriliche per ceramiche in interno	kg	0,400	0,21	0,08	0,60
	5) Gru a torre,sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,005000	45,70	0,23	1,72
	Totale parziale				10,56	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				1,58	11,84
	Totale parziale				12,14	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				1,21	9,06
	Totale Euro				13,35	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m            13,35</b>					
	Totali MANODOPERA Euro		1,67			12,51
	Totali MATERIALI Euro		8,66			64,87
	Totali NOLEGGI Euro		0,23			1,72

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1644	<p><b>Analisi E.15.80.70.a</b></p> <p>Zoccolino battiscopa in klinker ceramico a superfice smaltata ad alta resistenza posto in opera con idoneo collante Battiscopa da 24,5x12x3,5</p>					
		m	1,000000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,015000	25,52	0,38	3,16
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,060000	21,50	1,29	10,73
	3) Battiscopa da 24,5x12x3,5	cad	4,00	1,88	7,52	62,56
	4) Adesivo comune a base di resine acriliche per ceramiche in interno	kg	0,400	0,21	0,08	0,67
	5) Gru a torre,sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,005000	45,70	0,23	1,91
	Totale parziale				9,50	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				1,43	11,90
	Totale parziale				10,93	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				1,09	9,07
	Totale Euro				12,02	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m            12,02</b>					
	Totali MANODOPERA Euro		1,67			13,89
	Totali MATERIALI Euro		7,60			63,23
	Totali NOLEGGI Euro		0,23			1,91

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1645	<p><b>Analisi E.15.80.70.b</b></p> <p>Zoccolino battiscopa in klinker ceramico a superficie smaltata ad alta resistenza posto in opera con idoneo collante Battiscopa da 24,5x4,3x4,3</p>					
		m	1,000000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,015000	25,52	0,38	3,57
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,060000	21,50	1,29	12,11
	3) Battiscopa da 24,5x4,3x4,3	m	1,000000	6,44	6,44	60,47
	4) Adesivo comune a base di resine acriliche per ceramiche in interno	kg	0,400	0,21	0,08	0,75
	5) Gru a torre,sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,005000	45,70	0,23	2,16
	Totale parziale				8,42	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				1,26	11,83
	Totale parziale				9,68	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				0,97	9,11
	Totale Euro				10,65	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m            10,65</b>					
	Totali MANODOPERA Euro		1,67			15,68
	Totali MATERIALI Euro		6,52			61,22
	Totali NOLEGGI Euro		0,23			2,16

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1646	<p><b>Analisi E.15.80.70.c</b></p> <p>Zoccolino battiscopa in klinker ceramico a superfice smaltata ad alta resistenza posto in opera con idoneo collante Battiscopa da 24,5 sgusciato</p>					
		m	1,000000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,015000	25,52	0,38	3,34
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,060000	21,50	1,29	11,35
	3) Battiscopa da 24,5 sgusciato	m	1,000000	7,01	7,01	61,65
	4) Adesivo comune a base di resine acriliche per ceramiche in interno	kg	0,400	0,21	0,08	0,70
	5) Gru a torre,sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,005000	45,70	0,23	2,02
	Totale parziale				8,99	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				1,35	11,87
	Totale parziale				10,34	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				1,03	9,06
	Totale Euro				11,37	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m            11,37</b>					
	Totale MANODOPERA Euro		1,67			14,69
	Totale MATERIALI Euro		7,09			62,36
	Totale NOLEGGI Euro		0,23			2,02

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1647	<p><b>Analisi E.15.80.70.d</b></p> <p>Zoccolino battiscopa in klinker ceramico a superfice smaltata ad alta resistenza posto in opera con idoneo collante Battiscopa da 24,5 sgusciato h cm 10+16</p>					
		m	1,000000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,015000	25,52	0,38	2,59
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,060000	21,50	1,29	8,81
	3) Battiscopa da 24,5 sgusciato h cm 10+16	m	1,000000	9,60	9,60	65,53
	4) Adesivo comune a base di resine acriliche per ceramiche in interno	kg	0,400	0,21	0,08	0,55
	5) Gru a torre,sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,005000	45,70	0,23	1,57
	Totale parziale				11,58	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				1,74	11,88
	Totale parziale				13,32	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				1,33	9,08
	Totale Euro				14,65	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m            14,65</b>					
	Totale MANODOPERA Euro		1,67			11,40
	Totale MATERIALI Euro		9,68			66,08
	Totale NOLEGGI Euro		0,23			1,57

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1648	<p><b>Analisi E.15.80.80.a</b></p> <p>Zoccolino battiscopa in gomma superficie liscia, posto in opera con idoneo collante: Altezza da cm 6</p>					
		m	1,000000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,010000	25,52	0,26	3,49
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,040000	21,50	0,86	11,56
	3) Battiscopa da cm 6 e spessore mm 2,8	m	1,020000	4,40	4,49	60,35
	4) Collante tipo "Bostik" in barattolo	kg	0,028	9,62	0,27	3,63
	Totale parziale				5,88	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				0,88	11,83
	Totale parziale				6,76	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				0,68	9,14
	Totale Euro				7,44	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m            7,44</b>					
	Totale MANODOPERA Euro		1,12			15,05
	Totale MATERIALI Euro		4,76			63,98

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISI NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1649	<b>Analisi E.15.80.80.b</b> Zoccolino battiscopa in gomma superficie liscia, posto in opera con idoneo collante: Altezza da cm 10					
		m	1,000000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,010000	25,52	0,26	2,78
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,040000	21,50	0,86	9,21
	3) Battiscopa da cm 10 e spessore mm 2,8	m	1,020000	5,87	5,99	64,13
	4) Collante tipo "Bostik" in barattolo	kg	0,028	9,62	0,27	2,89
	Totale parziale				7,38	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				1,11	11,88
	Totale parziale				8,49	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				0,85	9,10
	Totale Euro				9,34	
	<b>Prezzo di applicazione</b> <b>Euro/m            9,34</b>					
	Totale MANODOPERA Euro					11,99
	Totale MATERIALI Euro					67,02

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISI NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1650	<b>Analisi E.15.80.80.c</b> Zoccolino battiscopa in gomma superficie liscia, posto in opera con idoneo collante: Altezza da cm 10 con raccordo sgucciato h 8÷11					
		m	1,000000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,010000	25,52	0,26	2,12
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,040000	21,50	0,86	7,02
	3) Battiscopa da cm 10 con raccordo sgucciato h 8÷11	m	1,020000	8,14	8,30	67,76
	4) Collante tipo "Bostik" in barattolo	kg	0,028	9,62	0,27	2,20
	Totale parziale				9,69	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				1,45	11,84
	Totale parziale				11,14	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				1,11	9,06
	Totale Euro				12,25	
	<b>Prezzo di applicazione</b> <b>Euro/m            12,25</b>					
	Totale MANODOPERA Euro		1,12			9,14
	Totale MATERIALI Euro		8,57			69,96

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1651	<p><b>Analisi E.15.90.10.a</b></p> <p>Profilato angolare in alluminio anodizzato con superficie liscia, fissati alla parete mediante viti inossidabili e tasselli in legno o ad espansione o mediante collante Da mm 30</p>					
		m	1,000000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,056000	25,52	1,43	25,18
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,028000	21,50	0,60	10,56
	3) Guardaspigoli in alluminio anodizzato da mm 30	m	1,000000	1,98	1,98	34,86
	4) Collante tipo "Bostik" in barattolo	kg	0,050	9,62	0,48	8,45
	Totale parziale				4,49	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				0,67	11,80
	Totale parziale				5,16	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				0,52	9,15
	Totale Euro				5,68	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m            5,68</b>					
	Totale MANODOPERA Euro		2,03			35,74
	Totale MATERIALI Euro		2,46			43,31

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1652	<p><b>Analisi E.15.90.10.b</b></p> <p>Profilato angolare in alluminio anodizzato con superficie liscia, fissati alla parete mediante viti inossidabili e tasselli in legno o ad espansione o mediante collante Da mm 40</p>					
		m	1,000000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,056000	25,52	1,43	20,55
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,028000	21,50	0,60	8,62
	3) Guardaspigoli in alluminio anodizzato da mm 40	m	1,000000	2,89	2,89	41,52
	4) Collante tipo "Bostik" in barattolo	kg	0,060	9,62	0,58	8,33
	Totale parziale				5,50	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				0,83	11,93
	Totale parziale				6,33	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				0,63	9,05
	Totale Euro				6,96	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m            6,96</b>					
	Totale MANODOPERA Euro		2,03			29,17
	Totale MATERIALI Euro		3,47			49,86

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1653	<b>Analisi E.15.90.10.c</b> Profilato angolare in alluminio anodizzato con superficie liscia, fissati alla parete mediante viti inossidabili e tasselli in legno o ad espansione o mediante collante Da mm 50					
		m	1,000000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,060000	25,52	1,53	19,77
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,030000	21,50	0,65	8,40
	3) Guardaspigoli in alluminio anodizzato da mm 50	m	1,000000	3,27	3,27	42,25
	4) Collante tipo "Bostik" in barattolo	kg	0,070	9,62	0,67	8,66
	Totale parziale				6,12	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				0,92	11,89
	Totale parziale				7,04	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				0,70	9,04
	Totale Euro				7,74	
	<b>Prezzo di applicazione</b> <b>Euro/m            7,74</b>					
	Totale MANODOPERA Euro		2,18			28,17
	Totale MATERIALI Euro		3,94			50,90

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1654	<p><b>Analisi E.15.90.10.d</b></p> <p>Profilato angolare in alluminio anodizzato con superficie liscia, fissati alla parete mediante viti inossidabili e tasselli in legno o ad espansione o mediante collante Da mm 60</p>					
		m	1,000000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,062000	25,52	1,58	15,99
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,031000	21,50	0,67	6,78
	3) Guardaspigoli in alluminio anodizzato da mm 60	m	1,000000	4,79	4,79	48,48
	4) Collante tipo "Bostik" in barattolo	kg	0,080	9,62	0,77	7,79
	Totale parziale				7,81	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				1,17	11,84
	Totale parziale				8,98	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				0,90	9,11
	Totale Euro				9,88	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m            9,88</b>					
	Totale MANODOPERA Euro		2,25			22,77
	Totale MATERIALI Euro		5,56			56,28

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1655	<b>Analisi E.15.90.20.a</b> Profilato angolare di resina sintetica di lato mm 25 a superficie liscia o zigrinata fissati alla parete mediante viti inossidabili e tasselli in legno o ad espansione o mediante collante Da mm 25					
		m	1,000000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,020000	25,52	0,51	14,87
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,010000	21,50	0,22	6,41
	3) Guardaspigoli in materiale plastico da mm 25	m	1,000000	1,50	1,50	43,73
	4) Collante tipo "Bostik" in barattolo	kg	0,050	9,62	0,48	13,99
	Totale parziale				2,71	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				0,41	11,95
	Totale parziale				3,12	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				0,31	9,04
	Totale Euro				3,43	
	<b>Prezzo di applicazione</b> <b>Euro/m            3,43</b>					
	Totale MANODOPERA Euro		0,73			21,28
	Totale MATERIALI Euro		1,98			57,73

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1656	<p><b>Analisi E.15.90.30.a</b></p> <p>Profilato angolare di gomma di lato mm 45 a superficie liscia o zigrinata con doppio strato bollato nello spigolo per contenimento urti, in opera con idoneo collante Da mm 45 grigio o nero</p>					
		m	1,000000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,020000	25,52	0,51	8,35
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,010000	21,50	0,22	3,60
	3) Da mm 45 grigio o nero	m	1,000000	3,62	3,62	59,25
	4) Collante tipo "Bostik" in barattolo	kg	0,050	9,62	0,48	7,86
	Totale parziale				4,83	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				0,72	11,78
	Totale parziale				5,55	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				0,56	9,17
	Totale Euro				6,11	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m            6,11</b>					
	Totale MANODOPERA Euro		0,73			11,95
	Totale MATERIALI Euro		4,10			67,10

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1657	<p><b>Analisi E.15.90.30.b</b></p> <p>Profilato angolare di gomma di lato mm 45 a superficie liscia o zigrinata con doppio strato bollato nello spigolo per contenimento urti, in opera con idoneo collante Da mm 45 a colori</p>					
		m	1,000000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,020000	25,52	0,51	7,96
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,010000	21,50	0,22	3,43
	3) Da mm 45 a colori	m	1,000000	3,86	3,86	60,22
	4) Collante tipo "Bostik" in barattolo	kg	0,050	9,62	0,48	7,49
	Totale parziale				5,07	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				0,76	11,86
	Totale parziale				5,83	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				0,58	9,05
	Totale Euro				6,41	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m            6,41</b>					
	Totale MANODOPERA Euro		0,73			11,39
	Totale MATERIALI Euro		4,34			67,71

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1658	<p><b>Analisi E.15.90.30.c</b></p> <p>Profilato angolare di gomma di lato mm 45 a superficie liscia o zigrinata con doppio strato bollato nello spigolo per contenimento urti, in opera con idoneo collante Da mm 45 bianco</p>					
		m	1,000000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,020000	25,52	0,51	8,04
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,010000	21,50	0,22	3,47
	3) Da mm 45 bianco	m	1,000000	3,80	3,80	59,94
	4) Collante tipo "Bostik" in barattolo	kg	0,050	9,62	0,48	7,57
	Totale parziale				5,01	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				0,75	11,83
	Totale parziale				5,76	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				0,58	9,15
	Totale Euro				6,34	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m            6,34</b>					
	Totale MANODOPERA Euro				0,73	11,51
	Totale MATERIALI Euro				4,28	67,51

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1659	<p><b>Analisi E.15.90.40.a</b></p> <p>Profilato angolare di legno di lato mm 25+80 a superficie liscia fissato alla parete mediante viti e/o tasselli in legno o ad espansione o mediante collante Intinto in mogano; faggio; betulla; noce di lato mm 25+40</p>					
		m	1,000000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,020000	25,52	0,51	8,76
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,010000	21,50	0,22	3,78
	3) Guardaspigoli di legno abete da cm 2 a 4	m	1,000000	3,39	3,39	58,25
	4) Collante tipo "Bostik" in barattolo	kg	0,050	9,62	0,48	8,25
	Totale parziale				4,60	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				0,69	11,86
	Totale parziale				5,29	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				0,53	9,11
	Totale Euro				5,82	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m            5,82</b>					
	Totale MANODOPERA Euro		0,73			12,54
	Totale MATERIALI Euro		3,87			66,49

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1660	<b>Analisi E.15.90.40.b</b> Profilato angolare di legno di lato mm 25+80 a superficie liscia fissato alla parete mediante viti e/o tasselli in legno o ad espansione o mediante collante Intinto in mogano; faggio; betulla; noce di lato mm 40+80	m	1,000000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,020000	25,52	0,51	6,78
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,010000	21,50	0,22	2,93
	3) Guardaspigoli di legno abete da cm 6 a 8	m	1,000000	4,74	4,74	63,03
	4) Collante tipo "Bostik" in barattolo	kg	0,050	9,62	0,48	6,38
	Totale parziale				5,95	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				0,89	11,84
	Totale parziale				6,84	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				0,68	9,04
	Totale Euro				7,52	
	<b>Prezzo di applicazione</b> <b>Euro/m            7,52</b>					
	Totale MANODOPERA Euro		0,73			9,71
	Totale MATERIALI Euro		5,22			69,41